



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



TRILHO PLASTICO – CX C/ 50 UNS – COR MARMORIZADA.					
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 10					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10.1	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO A4, NA COR FUMÊ OU CRISTAL, PRENDEDOR EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
10.2	PISTOLA PARA COLA QUENTE DE ADESIVO HOT MELT DE 20W, PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR E ARTESANATO EM GERAL.	UNID.	0	R\$ 25,55	R\$ 0,00
10.3	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS GRANDES, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, FUNÇÕES: MEMÓRIA, RAIZ QUADRADA, INVERSÃO DE SINAIS, PORCENTAGEM, DUPLO ZERO, CORREÇÃO O ÚLTIMO DÍGITO, ACUMULADOR AUTOMÁTICO (GT), MU (MARKUP, ACRÉSCIMO DE MARGEM PERCENTUAL), AUTOMÁTICO OU TECLA OFF, ALIMENTAÇÃO A BASE DE PILHA AAA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 18 X 13 X 3CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, GARANTIA MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS.	UNID.	5	R\$ 36,94	R\$ 184,70
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.184,70
LOTE 11					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11.1	GRAMPEADOR DE MESA CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, ESTRUTURA METÁLICA, DURÁVEL, PARA GRAMPOS 26/6, BASE EMBORRACHADA ANTIDESLIZANTE, 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	5	R\$ 42,41	R\$ 212,05
11.2	GRAMPEADOR DE MESA CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, ESTRUTURA METÁLICA, DURÁVEL, BASE EMBORRACHADA ANTIDESLIZANTE, 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	2	R\$ 115,63	R\$ 231,26
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 443,31
LOTE 12					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12.1	PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, ESTRUTURA EM METAL PINTADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 30FLS DE PAPEL 75GR/M2, FUROS REDONDOS, PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS, MARGEADOR INDICATIVO E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	1	R\$ 65,14	R\$ 65,14
12.2	PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, ESTRUTURA EM METAL PINTADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 100 FLS DE PAPEL 75GR/M2, FUROS REDONDOS, PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS, MARGEADOR INDICATIVO E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	2	R\$ 382,54	R\$ 765,08
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 830,22
LOTE 13					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13.1	PAPEL SULFITE BRANCO ROLO 914MM X 45M, GRAMATURA 90G/M², DIÂMETRO TUBETE 2 POLEGADAS, PARA IMPRESSORA PLOTTER HP T520.	ROLO	0	R\$ 122,47	R\$ 0,00
13.2	PAPEL A4 75G/M2 - PAPEL SULFITE A4 BRANCO ALCALINO DE	RESMA	50	R\$ 27,71	R\$ 1.385,50

Rua: Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceará | CEP 62860-000

Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNPJ: 23.563.448/0001-19

Handwritten signatures and initials:
Cup
MA
e



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



FABRICAÇÃO NACIONAL, PAPEL RECONHECIDAMENTE DE ALTO DESEMPENHO, GRAMATURA 75 G/M², TAMANHO DEFINIDO PELA NORMA ISO 216, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, COM SUPERFÍCIE E MASSA HOMOGÊNEA, FIBRAS LONGITUDINAIS, ESPESSURA UNIFORME, ELEVADO TEOR DE ALVURA, PARA USO EM IMPRESSORAS LASER (DUPLEX) DE ALTA VELOCIDADE (>40PPM), FABRICADO A PARTIR DE CELULOSE DE EUCALIPTO PROVENIENTE DE FLORESTAS RENOVÁVEIS COM CERTIFICAÇÃO FSC – FOREST STEWARDSHIP COUNCIL. O PAPEL DEVE SER LIVRE DE CLORO ELEMENTAR (ECF). FORNECIDO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL COM 500 FOLHAS CADA.

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.385,50

LOTE 14

LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14.1	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, COR BRANCA, PARA IMPRESSORAS INK JET E LASER, CONTENDO 100 FOLHAS SENDO CADA FOLHA 1 ETIQUETA DE 215,9MM X 279,4MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	0	R\$ 95,89	R\$ 0,00
14.2	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, COR BRANCA, PARA IMPRESSORAS INK JET E LASER, CONTENDO 100 FOLHAS SENDO CADA FOLHA 14 ETIQUETAS DE 101,6MM X 33,9MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	7	R\$ 95,89	R\$ 671,23
14.3	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, COR BRANCA, PARA IMPRESSORAS INK JET E LASER, CONTENDO 100 FOLHAS SENDO CADA FOLHA 6 ETIQUETAS DE 84,7MM X 101,6MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	0	R\$ 95,89	R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 671,23

LOTE 15

LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15.1	CARTOLINA DUPLA FACECOMUM, 60 KG MEDINDO 500 X 660 MM, CORES VARIADAS: VERMELHA, PRETA, AZUL, VERDE, AMARELA, MARRON, ROSA, BRANCA UNIDADES.	UNID.	0	R\$ 1,34	R\$ 0,00
15.2	PAPEL CARBONO DE UMA FACE, TAMANHO A4 PARA ESCRITA MANUAL, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CAIXA	0	R\$ 52,90	R\$ 0,00
15.3	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 105G – 50 FL	PCT	0	R\$ 32,11	R\$ 0,00
15.4	PAPEL CONTACT, LAMINADO DE PVC AUTO- ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, APLICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES, LARGURA 45 CM, ROLO COM 25 METROS, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA IMPRESSO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	ROLO	0	R\$ 104,85	R\$ 0,00
15.5	PAPEL COUCHÉ A4 60KG, MULTIUSO, BRANCO COM BRILHO, MEDINDO 210MM X 297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	0	R\$ 15,60	R\$ 0,00
15.6	PAPEL SULFITE A4 80KG, MULTIUSO, EXTRA BRANCO, MEDINDO 210MM X 297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	0	R\$ 14,60	R\$ 0,00
15.7	PAPEL SULFITE A4, MULTIUSO, COR AMARELA, PRODUZIDO 100% CELULOSE DE EUCALIPTO, GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210MM X 297MM, CORTE ROTATIVO, EMBALAGEM EM PAPEL REVESTIDO COM FILME BOPP, ORIGINAL DO FABRICANTE DO PAPEL, SELO DE CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, RESMA COM 500 FOLHAS.	UNID.	0	R\$ 36,59	R\$ 0,00
15.8	PAPEL SULFITE A4, MULTIUSO, COR AZUL, PRODUZIDO 100% CELULOSE DE EUCALIPTO, GRAMATURA 75G/M², MEDINDO	UNID.	0	R\$ 36,59	R\$ 0,00

Rua: Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceará | CEP 62860-000

Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNPJ: 23.563.448/0001-19

Handwritten signatures and initials, including 'Cup' and 'MA'.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



210MM X 297MM, CORTE ROTATIVO, EMBALAGEM EM PAPEL REVESTIDO COM FILME BOPP, ORIGINAL DO FABRICANTE DO PAPEL, SELO DE CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, RESMA COM 500 FOLHAS.					
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 16					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16.1	BARBANTE (FITILHO) PARA AMARRAÇÃO, 100% POLIPROPILENO SINTÉTICO RECICLADO, NA COR OPACO OU TRANSPARENTE, TAMANHO/PESO: MÍNIMO DE 250M OU 650G, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA IMPRESSO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	ROLO / UNID.	20	R\$ 26,24	R\$ 524,80
16.2	COLA LIQUIDA 1KG, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS E ARTESANATO, COR BRANCA, ADESIVO A BASE DE P.V.A, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE 1KG, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	1	R\$ 21,48	R\$ 21,48
16.3	EXTRATOR PARA GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM METAL INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 1,5CM, UTILIZADO PRINCIPALMENTE PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	10	R\$ 4,18	R\$ 41,80
16.4	LIGA AMARELA Nº 18, LIGA DE BORRACHA NATURAL, USO EM ESCRITÓRIO, COR AMARELA, ALTA RESISTÊNCIA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	10	R\$ 4,57	R\$ 45,70
16.5	MOUSE PAD COM APOIO PARA O PULSO EM MATERIAL GELATINOSO, BASE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, DESIGN ERGONÔMICO, COR PRETA, PREVINE FADIGA MUSCULAR, MELHORA O DESEMPENHO DO MOUSE, DIMENSÕES APROXIMADAS 24 X 29,5 X 4CM, IMPRESSO NA EMBALAGEM E NO CORPO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	0	R\$ 62,28	R\$ 0,00
16.6	RÉGUA PLÁSTICA 30CM, RÉGUA DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO, LEGÍVEL SEM FALHAS EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS A FIM DE PROPORCIONAR UM TRAÇADO RETILÍNEO PERFEITO. COMPRIMENTO NOMINAL GRAVADO: 300 MM; LARGURA: 30 A 40 MM; ESPESSURA: 2,5 A 3,0MM.	UNID.	20	R\$ 1,06	R\$ 21,20
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 654,98
LOTE 17					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17.1	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 16CM ALTURA x 21CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, – PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	PCT	0	R\$ 81,29	R\$ 0,00
17.2	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 30CM ALTURA x 24CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, – PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	PCT	0	R\$ 81,29	R\$ 0,00
17.3	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 32CM ALTURA x 22CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, – PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	PCT	0	R\$ 81,29	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 18					

Rua: Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceará | CEP 62860-000

Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNPJ: 23.563.448/0001-19

Handwritten signatures and initials:
cup
w
e



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18.1	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 33CM ALTURA x 24CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, - PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	PCT	1	R\$ 81,29	R\$ 81,29
18.2	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 35CM ALTURA x 20CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, - PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	PCT	0	R\$ 81,29	R\$ 0,00
18.3	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 36CM ALTURA x 25CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, - PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	PCT	0	R\$ 81,29	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 81,29
LOTE 19					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
19.1	PERCEVEJO NIQUELADO, TAMANO 10MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	0	R\$ 8,85	R\$ 0,00
19.2	CLIPS 1/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	30	R\$ 3,58	R\$ 107,40
19.3	CLIPS 2/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
19.4	CLIPS 3/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	30	R\$ 3,95	R\$ 118,50
19.5	CLIPS 4/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	30	R\$ 3,95	R\$ 118,50
19.6	CLIPS 6/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	30	R\$ 5,90	R\$ 177,00
19.7	CLIPS 8/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAIXA	30	R\$ 5,08	R\$ 152,40
19.8	CLIPS 10/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	30	R\$ 5,36	R\$ 160,80
19.9	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, Nº 23/13, PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 1000 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	CAIXA	36	R\$ 10,03	R\$ 361,08
19.10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, Nº 26/6, PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 1000 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	CAIXA	72	R\$ 3,38	R\$ 243,36
19.11	GRAMPO 106/8 PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO. CAIXA COM 5000 GRAMPÓS.	CAIXA	0	R\$ 19,09	R\$ 0,00
19.12	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO DE AÇO, COMPRIMENTO MÁXIMO ENTRE CENTROS DE 80MM, LARGURA MÁXIMA DAS PERNAS DOBRÁVEIS DE 5MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	2	R\$ 24,90	R\$ 49,80
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.611,84
LOTE 20					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
20.1	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL 260MM X 360MM, TIPO SACO COMUM, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PCT	0	R\$ 45,76	R\$ 0,00
20.2	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL 310MM X 410MM, TIPO SACO COMUM, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PCT	0	R\$ 57,17	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 21					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

Handwritten signatures and initials in the bottom right corner of the page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



21.1	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL 370MM X 450MM, TIPO SACO COMUM, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PCT	0	R\$ 87,82	R\$ 0,00
21.2	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO 176MM X 250MM, TIPO SACO COMUM, COR AMARELA, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	10	R\$ 4,07	R\$ 40,70
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 40,70
LOTE 22					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22.1	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO 176MM X 250MM, TIPO SACO COMUM, COR AMARELA, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	0	R\$ 4,07	R\$ 0,00
22.2	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO 240MM X 340MM, TIPO SACO COMUM, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	30	R\$ 5,01	R\$ 150,30
22.3	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO 240MM X 340MM, TIPO SACO COMUM, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	30	R\$ 5,01	R\$ 150,30
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 300,60
LOTE 23					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23.1	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR AMARELA.	PCT	0	R\$ 11,60	R\$ 0,00
23.2	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR AZUL BEBE.	PCT	0	R\$ 11,60	R\$ 0,00
23.3	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR AZUL ESCURA.	PCT	0	R\$ 11,60	R\$ 0,00
23.4	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR BRANCA.	PCT	0	R\$ 11,60	R\$ 0,00
23.5	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR DOURADA.	PCT	0	R\$ 11,60	R\$ 0,00
23.6	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR PINK OU LILAS.	PCT	0	R\$ 11,60	R\$ 0,00
23.7	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR PRETA.	PCT	0	R\$ 11,60	R\$ 0,00
23.8	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR ROSA ESCURO.	PCT	0	R\$ 11,60	R\$ 0,00
23.9	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR VERDE BANDEIRA.	PCT	0	R\$ 11,60	R\$ 0,00
23.10	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE	PCT	0	R\$ 11,60	R\$ 0,00

Handwritten signatures and initials:
Cup
at
e



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



LARGURA, NA COR VERMELHA.					
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 24					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
24.1	FITA DECORATIVA EM ROLO DE 100 M. COR AZUL	UNID.	0	R\$ 59,14	R\$ 0,00
24.2	FITA DECORATIVA EM ROLO DE 100 M. COR AMARELO	UNID.	0	R\$ 59,14	R\$ 0,00
24.3	FITA DECORATIVA EM ROLO DE 100 M. COR BRANCA.	UNID.	0	R\$ 59,14	R\$ 0,00
24.4	FITA DECORATIVA EM ROLO DE 100 M. COR ROSA	UNID.	0	R\$ 59,14	R\$ 0,00
24.5	FITA DECORATIVA EM ROLO DE 100 M. COR VERMELHA.	UNID.	0	R\$ 59,14	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 25					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
25.1	TECIDO TNT 40G/M², COR AMARELA. PEÇA COM 100M.	PEÇA	0	R\$ 306,97	R\$ 0,00
25.2	TECIDO TNT 40G/M², COR AZUL. PEÇA COM 100M.	PEÇA	0	R\$ 306,97	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 26					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
26.1	TECIDO TNT 40G/M², COR BRANCA. PEÇA COM 100M.	PEÇA	0	R\$ 306,97	R\$ 0,00
26.2	TECIDO TNT 40G/M², COR ROSA. PEÇA COM 100M.	PEÇA	0	R\$ 306,97	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 27					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
27.1	TECIDO TNT 40G/M², COR VERDE. PEÇA COM 100M.	PEÇA	0	R\$ 306,97	R\$ 0,00
27.2	TECIDO TNT 40G/M², COR VERMELHA. PEÇA COM 100M.	PEÇA	0	R\$ 306,97	R\$ 0,00
27.3	E V A – ETIL VINIL ACETATO – LAVAVEL ATÓXICO FOLHAS DE 600 X 400 X 2 MM NA NAS CORES (AZUL, VERMELHA, PRETA, BRANCA, LILÁS, ROSA, VERDE, (ESPECIFICAMENTE PARA PSE)	UNID.	0	R\$ 3,88	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 28					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
28.1	CADERNO GRANDE, BROCHURA, CAPA DURA UNIVERSITARIO COM 96 FOLHAS. NAS CORES (VERMELHO, VERDE, AMARELO E ROSA).	UNID.	0	R\$ 7,91	R\$ 0,00
28.2	CADERNO PEQUENO, BROCHURA, CAPA DURA COM 48 FOLHAS. NA COR VERDE E VERMELHA.	UNID.	0	R\$ 7,69	R\$ 0,00
28.3	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO COM 96 FOLHAS, GALVANIZADO, (CAPA NOLE GRANDE)	UNID.	0	R\$ 6,60	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 29					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
29.1	TECLADO, PARA MICROCOMPUTADOR PC, NA COR PRETA, LAYOUT PADRÃO ABNT-2 (PORTUGUÊS DO BRASIL, COM 'Ç'); ESTENDIDO, CONECTOR USB. - LAYOUT ABNT-2 ESTENDIDO COM TECLAS PARA WINDOWS, COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR TECLADO NUMÉRICO. - CONECTOR USB; PLUG AND PLAY; - CONSTRUÍDO EM TERMOPLÁSTICO DE COR ÚNICA - MÍNIMO DE 107 TECLAS EM ÂNGULO RETO, COM GRAVAÇÃO PERMANENTE (A LASER OU TRANSFERÊNCIA A QUENTE) DAS LETRAS E SÍMBOLOS.; - TECLAS BACKSPACE E ENTER DE TAMANHO DUPLO; - BLOCO NUMÉRICO SEPARADO DAS DEMAIS; - TECLAS ALTGR, POWER OFF, SLEEP, INSERT E DELETE. - REGULAGEM DE INCLINAÇÃO.; -	UNID.	5	R\$ 49,34	R\$ 246,70

Handwritten signatures and initials:
Cup
@/ul
@



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



	INDICATIVO LUMINOSO NO TECLADO DO STATUS DAS FUNCIONALIDADES NUM LOCK E CAPS LOCK - GARANTIA DE 1 ANO. ATENDER A (S) NORMA (S) ABNT VIGENTE (S).				
29.2	MOUSE, OPTICO, MÍNIMO 800 DPI, PADRÃO USB, 3 BOTÕES INCLUINDO BOTÃO SCROLL, ERGONÔMICO, TAMANHO NORMAL, COMPATÍVEL COM WINDOWS E LINUX; - RESOLUÇÃO MÍNIMA 800 DPI. - TECNOLOGIA DE SENSOR OPTICO SEM ESFERA - CONECTOR USB. - 2 (DOIS) BOTÕES. - RODA DE ROLAGEM (SCROLL) PARA ROLAGEM DA TELA MANUAL OU AUTOMÁTICA, SELECIONÁVEL POR CLICK NA RODA DE ROLAGEM. (NÃO SERÁ ACEITO MINI MOUSE), DESENHO SIMÉTRICO PARA USO POR DESTROS E CANHOTOS. - COMPATIBILIDADE COM WINDOWS PARA TODAS AS VERSÕES A PARTIR DO WINDOWS 98 E LINUX. - INSTRUÇÕES DE OPERAÇÃO E INSTALAÇÃO EM PORTUGUÊS. - GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. ATENDER A (S) NORMA (S) ABNT VIGENTE (S).	UNID.	6	R\$ 17,79	R\$ 106,74
29.3	CD-R, VIRGEM, GRAVAÇÃO A 48X700 MB DADOS/ 80 MIN. ÁUDIO. CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE 700 MB DE DADOS OU 80 MIN. DE ÁUDIO VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE 1 Á 48X, TENDO EM UMA DAS FACES A IDENTIFICAÇÃO TÉCNICAS MÍDIA (TIPO/CAPACIDADE PARA DADOS E ÁUDIO /VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA). EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	0	R\$ 1,94	R\$ 0,00
29.4	DVD- R, VIRGEM 8X 4,7 GB DADOS /120 MIN. VÍDEO (SP), EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA EM FAIXA PADRÃO CD. PADRÃO DVD-R (MENOS R). CAPACIDADE PARA GRAVAÇÃO DE 4,7 GB DE DADOS, OU 120 MIN. DE VÍDEO EM QUALIDADE SP. VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 4X FACE NÃO GRAVÁVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO, E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	100	R\$ 2,17	R\$ 217,00
29.5	PILHA PALITO ALCALINA, TAMANHO AAA / 1,5V, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/ IMPORTADOR/ DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO - CARTELA COM 2 UNIDADES.	CARTELA	30	R\$ 8,78	R\$ 263,40
29.6	PILHA PEQUENA ALCALINA, TAMANHO AA / 1,5V, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/ IMPORTADOR/ DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO - CARTELA COM 2 UNIDADES.	CARTELA	20	R\$ 9,15	R\$ 183,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.016,84
LOTE 30					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
30.1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, SEM TINTA PERMANENTE, COR AZUL.	UNID.	2	R\$ 7,71	R\$ 15,42
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 15,42
LOTE 31					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
31.1	BATERIA RECARREGÁVEL DE NI-MH 9 V COM 250MAH, EMBALAGEM BLISTER COM 01 BATERIA, NÃO POSSUEM EFEITO MEMÓRIA, PODEM SER RECARREGADAS ATÉ 1.000 VEZES.	UNID.	0	R\$ 14,77	R\$ 0,00

Rua: Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceará | CEP 62860-000

Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNPJ: 23.563.448/0001-19

Handwritten signatures and initials:
M...
Cup
ul
e



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



31.2	BATERIA DE LITIO, PARA PLACA MÃE, TIPO MOEDA CR2032, COM TENSÃO DE 03 VOLTS (3V), CARTELA COM 5 UNIDADES.	CARTELA	0	R\$ 12,92	R\$ 0,00
31.3	CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP Nº 664 COLORIDO	UNID.	0	R\$ 92,38	R\$ 0,00
31.4	CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP Nº 644, COR PRETA	UNID.	0	R\$ 74,50	R\$ 0,00
31.5	CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP Nº 662 COLORIDO	UNID.	0	R\$ 93,96	R\$ 0,00
31.6	CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP Nº 662, COR PRETA	UNID.	0	R\$ 73,32	R\$ 0,00
31.7	TONER LASER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP CF226A CF226 M402N M402DN M426DW M426FDW 26A COMPATÍVEL - 3K.	UNID.	0	R\$ 166,30	R\$ 0,00
31.8	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG XPRESS M2020.	UNID.	0	R\$ 107,16	R\$ 0,00
31.9	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA BROTHER HL1212W.	UNID.	0	R\$ 60,43	R\$ 0,00
31.10	KIT TINTA NAS CORES PRETA, AMARELA, VERMELHO E AZUL PARA IMPRESSORA EPSON L 210	KIT.	0	R\$ 82,03	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO					
LOTE 32					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
32.1	COLECCIONADOR A-Z, CAPA PLÁSTICA, TRANSPARENTE OU FUMÊ, OFICIO LOMBO ESTREITO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 280 X 50 MM, PREDEDOR DE METAL, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	15	R\$ 18,29	R\$ 274,35
32.2	COLECCIONADOR A-Z, CAPA PLÁSTICA, TRANSPARENTE OU FUMÊ, OFICIO LOMBO LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 290 X 76 MM, PREDEDOR DE METAL, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	15	R\$ 18,29	R\$ 274,35
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 548,70
LOTE 33					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
33.1	PASTA SUSPENSIVA HORIZONTAL TAM. OFÍCIO MED. 360 MM X 240 MM, C/ VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA BRANCA E GRAMPO TRILHO PLÁSTICO – CX C/ 50 UNS – COR MARMORIZADA.	CAIXA	0	R\$ 103,49	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 34					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
34.1	PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, ESTRUTURA EM METAL PINTADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 30FLS DE PAPEL 75GR/M2, FUIOS REDONDOS, PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS, MARGEADOR INDICATIVO E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	5	R\$ 65,14	R\$ 325,70
34.2	PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, ESTRUTURA EM METAL PINTADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 100 FLS DE PAPEL 75GR/M2, FUIOS REDONDOS, PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS, MARGEADOR INDICATIVO E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	0	R\$ 382,54	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 325,70
LOTE 35					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

Handwritten signatures and initials:
Cup
at.
e



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



35.1	PAPEL SULFITE BRANCO ROLO 914MM X 45M, GRAMATURA 90G/M², DIÂMETRO TUBETE 2 POLEGADAS, PARA IMPRESSORA PLOTTER HP T520.	ROLO	0	R\$ 122,47	R\$ 0,00
35.2	PAPEL A4 75G/M2 - PAPEL SULFITE A4 BRANCO ALCALINO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PAPEL RECONHECIDAMENTE DE ALTO DESEMPENHO, GRAMATURA 75 G/M², TAMANHO DEFINIDO PELA NORMA ISO 216, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, COM SUPERFÍCIE E MASSA HOMOGÊNEA, FIBRAS LONGITUDINAIS, ESPESSURA UNIFORME, ELEVADO TEOR DE ALVURA, PARA USO EM IMPRESSORAS LASER (DUPLIX) DE ALTA VELOCIDADE (>40PPM), FABRICADO A PARTIR DE CELULOSE DE EUCALIPTO PROVENIENTE DE FLORESTAS RENOVÁVEIS COM CERTIFICAÇÃO FSC – FOREST STEWARDSHIP COUNCIL. O PAPEL DEVE SER LIVRE DE CLORO ELEMENTAR (ECF), FORNECIDO EM EMBALAGEM IMPERMEAVEL COM 500 FOLHAS CADA.	RESMA	150	R\$ 27,71	R\$ 4.156,50
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 4.156,50
VALOR GLOBAL ESITMADO PARA A LICITAÇÃO					R\$ 19.368,95

- Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Agropecuário.

COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)					
LOTE 01					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FURUS 1, SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA.	UNID.	5	R\$ 0,41	R\$ 2,05
1.2	BORRACHA BRANCA, MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, ÓLEO MINERAL, BRANCA SINTÉTICA, CARGAS, ACELERADOR E ESSÊNCIA, Nº 40, DE BOA QUALIDADE, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	6	R\$ 0,57	R\$ 3,42
1.3	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA, TAMP A VENTILADA NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SUSPIRO LATERAL, APROXIMADAMENTE 140 MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO (60% AZUL, 30% PRETO E 10% VERMELHO).	UNID.	100	R\$ 1,02	R\$ 102,00
1.4	CANETA MARCA TEXTO TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, CORPO, TAMP A E FUNDO EM POLIPROPILENO, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,0MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE (80% AMARELO E 20% VERDE) – UNIDADE	UNID.	25	R\$ 2,93	R\$ 73,25
1.5	COLA PARA EVA E ISOPOR. TUBO COM 90G.	UNID.	0	R\$ 10,48	R\$ 0,00
1.6	COLA BASTÃO BRANCA, NÃO TÓXICA, PERFEITA PARA ESCRITÓRIO, LAVÁVEL E FÁCIL DE USAR, ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, NÃO ESCORRE E NÃO SUJA, TRANSPARENTE AO SECAR, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 8G, COMPOSIÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	10	R\$ 1,02	R\$ 10,20
1.7	CORRETIVO LÍQUIDO, BRANCO, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMP A ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA, FRASCO COM NO MÍNIMO 18ML, IDENTIFICAÇÃO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO.	FRASCO	10	R\$ 2,36	R\$ 23,60
1.8	ESTILETE, LÂMINA DE AÇO INOX DE 18MM, MEDINDO 100 MM, CABO EM POLIPROPILENO RÍGIDO, AVANÇO GRADUÁVEL,	UNID.	10	R\$ 2,57	R\$ 25,70

Handwritten signatures and initials:
cup
ms
w
w
w
w



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LÂMINA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.					
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 240,22
LOTE 02					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FILME DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES 12 MM X 30 M, COM ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA NATURAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	ROLO	5	R\$ 1,21	R\$ 6,05
2.2	FITA ADESIVA GOMADA DE GRAMATURA 80G , DIMENSÕES 48MM X 50 M.	UNID.	0	R\$ 37,89	R\$ 0,00
2.3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FILME DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS 48MM X 50M, COM ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA NATURAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	ROLO	7	R\$ 5,52	R\$ 38,64
2.4	GRAFITE PRETO PARA LAPISEIRA Nº 0,7MM, 2B, TUBO COM NO MÍNIMO 12 MINAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	0	R\$ 2,04	R\$ 0,00
2.5	LÁPIS GRAFITE Nº 2 DE APROX. 2MM, REVESTIDO EM MADEIRA E RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS, COR PRETA, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO 170 A 180 MM, GRAVADO NO CORPO DO LÁPIS O NOME OU MARCA DO FABRICANTE.	UNID.	20	R\$ 0,42	R\$ 8,40
2.6	LAPISEIRA MECÂNICA, GRAFITE 0,7MM, PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS DE METAL CROMADO, BORRACHA BRANCA PARA APAGAR GRAFITE EMBUTIDA ABAIXO DO PULSAR, SISTEMA DE AMORTECIMENTO NA PONTA, PONTA RETRÁTIL, SISTEMA DE FLUXO CONTÍNUO DE GRAFITE, COR PRETA, IMPRESSO NO CORPO A MARCA OU FABRICANTE.	UNID.	0	R\$ 3,06	R\$ 0,00
2.7	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, PONTA DE POLIÉSTER DE 2.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA DE 0.05MM, TINTA NA COR PRETA DE SECAGEM RÁPIDA, À BASE DE ALCOOL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	UNID.	4	R\$ 4,33	R\$ 17,32
2.8	MOLHADOR PARA DEDOS, CREME ESPECIAL PARA MANUSEIO DE PAPÉIS, NÃO TÓXICO, BASE E TAMPA EM PLÁSTICO E FORMATO REDONDO, COM NO MÍNIMO 12G, ETIQUETA A MARCA, COMPOSIÇÃO E A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	2	R\$ 3,40	R\$ 6,80
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 77,21
LOTE 03					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3.1	PINCEL ATÔMICO, PONTA DE FELTRO, 8 MM DE ESPESSURA, RECARREGÁVEL, TAMPA INDICATIVA DA COR, COMPRIMENTO MÉDIO 100MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, GRAVADO NO CORPO MARCA OU FABRICANTE (50% AZUL E 50% VERMELHO).	UNID.	15	R\$ 4,40	R\$ 66,00
3.2	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA INDEFORMÁVEL, SEM RESÍDUOS AO APAGAR, COMPRIMENTO MÉDIO 10CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA OU FABRICANTE (50% AZUL, 25% PRETO E 25%VERMELHO).	UNID.	10	R\$ 8,16	R\$ 81,60
3.3	GIZ DE CERA PRÉ-APONTADO, ATÓXICO COM DIMENSÕES 8,5 CM X 0,8 CM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. COR PRETA.	PCT	0	R\$ 10,67	R\$ 0,00
3.4	RECADO AUTO ADESIVO, PAPEL ADESIVO REPOSICIONÁVEL, DIMENSÕES 38 X 51 MM, COR AMARELO, PACOTE COM 4 UNIDADES DE BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	10	R\$ 6,51	R\$ 65,10

Handwritten signatures and initials:
Rup
ms
ul
e



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



3.5	RECADO AUTO ADESIVO, PAPEL ADESIVO REPOSICIONÁVEL, DIMENSÕES 76x102 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	10	R\$ 7,79	R\$ 77,90
3.6	TESOURA, EM AÇO INOXIDÁVEL, 19CM, USO GERAL, RETA, CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, COR PRETA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	3	R\$ 7,69	R\$ 23,07
3.7	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, SEM ÓLEO, COR PRETA, TAMPA ROSQUEÁVEL, BICO DOSADOR, MÍNIMO DE 40 ML, IMPRESSO NO FRASCO COMPOSIÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	2	R\$ 7,48	R\$ 14,96
3.8	BASTÃO COLA QUENTE FINO, TRANSPARENTE, COMPOSTA DE GLICERINA E RESINA SINTÉTICA, NÃO TÓXICA, DE COLAGEM INSTANTÂNEA, COM VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS. PACOTE COM 1 KG.	KG	0	R\$ 66,27	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 328,63
LOTE 04					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4.1	CAIXA ARQUIVO EM PAPELÃO ONDULADO, DIMENSÕES APROX. 340 X 240 X 130MM, IMPRESSÃO EM 3 (TRÊS) LADOS PARA IDENTIFICAÇÃO, ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA IMPRESSO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	20	R\$ 4,36	R\$ 87,20
4.2	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA, DIMENSÕES MÉDIAS 340 X 240 X 130MM, IMPRESSÃO EM 3 (TRÊS) LADOS PARA IDENTIFICAÇÃO, ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA IMPRESSO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COR AZUL.	UNID.	25	R\$ 10,30	R\$ 257,50
4.3	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO A4 NA COR PRETA, MEDINDO 210MM X 297MM, (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	0	R\$ 70,89	R\$ 0,00
4.4	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO A4 NA COR TRANSPARENTE, MEDINDO 210MM X 297MM, (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	0	R\$ 56,22	R\$ 0,00
4.5	CLASSIFICADOR CARTÃO DUPLO, COR BRANCO OU AZUL, PRENDEDOR PLÁSTICO, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	0	R\$ 2,55	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 344,70
LOTE 05					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5.1	COLECIONADOR A-Z, CAPA PLÁSTICA, TRANSPARENTE OU FUMÊ, OFICIO LOMBO ESTREITO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 280 X 50 MM, PRENDEDOR DE METAL, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	8	R\$ 18,29	R\$ 146,32
5.2	COLECIONADOR A-Z, CAPA PLÁSTICA, TRANSPARENTE OU FUMÊ, OFICIO LOMBO LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 290 X 76 MM, PRENDEDOR DE METAL, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	2	R\$ 18,29	R\$ 36,58
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 182,90
LOTE 06					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6.1	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4,100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPEL OFF-SET 120G/M2, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 63GR/M2, COR AZUL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	5	R\$ 13,68	R\$ 68,40
6.2	LIVRO ATA, MATERIAL SULFITE, GRAMATURA 63 G/M², COM	UNID.	0	R\$ 11,83	R\$ 0,00

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



DIMENSÕES COMPRIMENTO 297 MM E LARGURA 210 MM, CONTENDO 100 FOLHAS.					
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 68,40
LOTE 07					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7.1	PASTA CATALOGO COM 50 SACOS, CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM PVC, DIMENSÕES 250 X 340 MM, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	0	R\$ 21,42	R\$ 0,00
7.2	PASTA PARA DOCUMENTO 20MM COM ELÁSTICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ABAS, DIMENSÕES 245 X 340 X 20 MM, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	30	R\$ 6,06	R\$ 181,80
7.3	PASTA PARA DOCUMENTO 40MM COM ELÁSTICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ABAS, DIMENSÕES 245 X 340 X 40 MM, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	20	R\$ 7,74	R\$ 154,80
7.4	PASTA PARA DOCUMENTO PRENDEDOR METÁLICO SIMPLES TIPO MOLA (CLIP FILE), PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS SEM FUROS, TRANSPARENTE, ETIQUETA PERSONALIZÁVEL NO DORSO, BOLSO INTERNO, DIMENSÕES 305 X 240 X 20 MM, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	0	R\$ 20,14	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 336,60
LOTE 08					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8.1	PASTA PARA DOCUMENTO PRENDEDOR PLÁSTICO (CLIP FILE), TIPO GRAMPO, PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS COM FUROS, TRANSPARENTE, ETIQUETA PERSONALIZÁVEL NO DORSO, BOLSO INTERNO, DIMENSÕES 305 X 240 X 20 MM, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	20	R\$ 20,14	R\$ 402,80
8.2	PASTA PARA DOCUMENTO, TRANSPARENTE, EM "L", PLÁSTICA, FORMATO OFÍCIO, DIMENSÕES 220 X 310 MM, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	0	R\$ 1,24	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 402,80
LOTE 09					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9.1	PASTA SUSPENSA HORIZONTAL TAM. OFÍCIO MED. 360 MM X 240 MM, C/ VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA BRANCA E GRAMPO TRILHO PLÁSTICO – CX C/ 50 UNS – COR MARMORIZADA.	CAIXA	0	R\$ 103,49	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 10					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10.1	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO A4, NA COR FUMÊ OU CRISTAL, PRENDEDOR EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
10.2	PISTOLA PARA COLA QUENTE DE ADESIVO HOT MELT DE 20W, PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR E ARTESANATO EM GERAL.	UNID.	0	R\$ 25,55	R\$ 0,00
10.3	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS GRANDES, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, FUNÇÕES: MEMÓRIA, RAIZ QUADRADA, INVERSÃO DE SINAIS, PORCENTAGEM, DUPLO ZERO, CORREÇÃO O ÚLTIMO DÍGITO, ACUMULADOR AUTOMÁTICO (GT), MU (MARKUP, ACRÉSCIMO DE MARGEM PERCENTUAL), AUTOMÁTICO OU TECLA OFF, ALIMENTAÇÃO A BASE DE PILHA AAA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 18 X 13 X 3CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, GARANTIA MÍNIMA DE 90	UNID.	2	R\$ 36,94	R\$ 73,88

Handwritten signatures and initials:
MA
Rup
to ul
e



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



		(NOVENTA) DIAS.				
					VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 323,88
LOTE 11						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11.1	GRAMPEADOR DE MESA CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, ESTRUTURA METÁLICA, DURÁVEL, PARA GRAMPOS 26/6, BASE EMBORRACHADA ANTIDESLIZANTE, 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.		UNID.	3	R\$ 42,41	R\$ 127,23
11.2	GRAMPEADOR DE MESA CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, ESTRUTURA METÁLICA, DURÁVEL, BASE EMBORRACHADA ANTIDESLIZANTE, 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.		UNID.	5	R\$ 115,63	R\$ 578,15
					VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 705,38
LOTE 12						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12.1	PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, ESTRUTURA EM METAL PINTADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 30FLS DE PAPEL 75GR/M2, FUIROS REDONDOS, PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS, MARGEADOR INDICATIVO E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.		UNID.	2	R\$ 65,14	R\$ 130,28
12.2	PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, ESTRUTURA EM METAL PINTADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 100 FLS DE PAPEL 75GR/M2, FUIROS REDONDOS, PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS, MARGEADOR INDICATIVO E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.		UNID.	2	R\$ 382,54	R\$ 765,08
					VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 895,36
LOTE 13						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13.1	PAPEL SULFITE BRANCO ROLO 914MM X 45M, GRAMATURA 90G/M², DIÂMETRO TUBETE 2 POLEGADAS, PARA IMPRESSORA PLOTTER HP T520.		ROLO	0	R\$ 122,47	R\$ 0,00
13.2	PAPEL A4 75G/M2 - PAPEL SULFITE A4 BRANCO ALCALINO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PAPEL RECONHECIDAMENTE DE ALTO DESEMPENHO, GRAMATURA 75 G/M², TAMANHO DEFINIDO PELA NORMA ISO 216, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, COM SUPERFÍCIE E MASSA HOMOGÊNEA, FIBRAS LONGITUDINAIS, ESPESSURA UNIFORME, ELEVADO TEOR DE ALVURA, PARA USO EM IMPRESSORAS LASER (DUPLEX) DE ALTA VELOCIDADE (>40PPM), FABRICADO A PARTIR DE CELULOSE DE EUCALIPTO PROVENIENTE DE FLORESTAS RENOVÁVEIS COM CERTIFICAÇÃO FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL. O PAPEL DEVE SER LIVRE DE CLORO ELEMENTAR (ECF). FORNECIDO EM EMBALAGEM IMPERMEAVEL COM 500 FOLHAS CADA.		RESMA	50	R\$ 27,71	R\$ 1.385,50
					VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 1.385,50
LOTE 14						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14.1	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, COR BRANCA, PARA IMPRESSORAS INK JET E LASER, CONTENDO 100 FOLHAS SENDO CADA FOLHA 1 ETIQUETA DE		UNID.	0	R\$ 95,89	R\$ 0,00

Handwritten signatures and initials, including the name 'Eup' and other illegible marks.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



	215,9MM X 279,4MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.				
14.2	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, COR BRANCA, PARA IMPRESSORAS INK JET E LASER, CONTENDO 100 FOLHAS SENDO CADA FOLHA 14 ETIQUETAS DE 101,6MM X 33,9MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	0	R\$ 95,89	R\$ 0,00
14.3	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, COR BRANCA, PARA IMPRESSORAS INK JET E LASER, CONTENDO 100 FOLHAS SENDO CADA FOLHA 6 ETIQUETAS DE 84,7MM X 101,6MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	30	R\$ 95,89	R\$ 2.876,70
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.876,70
LOTE 15					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15.1	CARTOLINA DUPLA FACECOMUM, 60 KG MEDINDO 500 X 660 MM, CORES VARIADAS: VERMELHA, PRETA, AZUL, VERDE, AMARELA, MARRON, ROSA, BRANCA UNIDADES.	UNID.	0	R\$ 1,34	R\$ 0,00
15.2	PAPEL CARBONO DE UMA FACE, TAMANHO A4 PARA ESCRITA MANUAL. CAIXA COM 100 FOLHAS.	CAIXA	0	R\$ 52,90	R\$ 0,00
15.3	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 105G – 50 FL	PCT	0	R\$ 32,11	R\$ 0,00
15.4	PAPEL CONTACT, LAMINADO DE PVC AUTO- ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, APLICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES, LARGURA 45 CM, ROLO COM 25 METROS, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA IMPRESSO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	ROLO	0	R\$ 104,85	R\$ 0,00
15.5	PAPEL COUCHÊ A4 60KG, MULTIUSO, BRANCO COM BRILHO, MEDINDO 210MM X 297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	3	R\$ 15,60	R\$ 46,80
15.6	PAPEL SULFITE A4 80KG, MULTIUSO, EXTRA BRANCO, MEDINDO 210MM X 297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	0	R\$ 14,60	R\$ 0,00
15.7	PAPEL SULFITE A4, MULTIUSO, COR AMARELA, PRODUZIDO 100% CELULOSE DE EUCALIPTO, GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210MM X 297MM, CORTE ROTATIVO, EMBALAGEM EM PAPEL REVESTIDO COM FILME BOPP, ORIGINAL DO FABRICANTE DO PAPEL, SELO DE CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, RESMA COM 500 FOLHAS.	UNID.	0	R\$ 36,59	R\$ 0,00
15.8	PAPEL SULFITE A4, MULTIUSO, COR AZUL, PRODUZIDO 100% CELULOSE DE EUCALIPTO, GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210MM X 297MM, CORTE ROTATIVO, EMBALAGEM EM PAPEL REVESTIDO COM FILME BOPP, ORIGINAL DO FABRICANTE DO PAPEL, SELO DE CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, RESMA COM 500 FOLHAS.	UNID.	0	R\$ 36,59	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 46,80
LOTE 16					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16.1	BARBANTE (FITILHO) PARA AMARRAÇÃO, 100% POLIPROPILENO SINTÉTICO RECICLADO, NA COR OPACO OU TRANSPARENTE, TAMANHO/PESO: MÍNIMO DE 250M OU 650G, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA IMPRESSO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	ROLO / UNID.	0	R\$ 26,24	R\$ 0,00
16.2	COLA LIQUIDA 1KG, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS E ARTESANATO, COR BRANCA, ADESIVO A BASE DE P.V.A, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE 1KG, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	2	R\$ 21,48	R\$ 42,96

Handwritten signatures and initials:
M4
Bup
PDX
el
e



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



16.3	EXTRATOR PARA GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM METAL INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 1,5CM, UTILIZADO PRINCIPALMENTE PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	3	R\$ 4,18	R\$ 12,54
16.4	LIGA AMARELA Nº 18, LIGA DE BORRACHA NATURAL, USO EM ESCRITÓRIO, COR AMARELA, ALTA RESISTÊNCIA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	5	R\$ 4,57	R\$ 22,85
16.5	MOUSE PAD COM APOIO PARA O PULSO EM MATERIAL GELATINOSO, BASE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, DESIGN ERGONÔMICO, COR PRETA, PREVINE FADIGA MUSCULAR, MELHORA O DESEMPENHO DO MOUSE, DIMENSÕES APROXIMADAS 24 X 29,5 X 4CM, IMPRESSO NA EMBALAGEM E NO CORPO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	5	R\$ 62,28	R\$ 311,40
16.6	RÉGUA PLÁSTICA 30CM, RÉGUA DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO, LEGÍVEL SEM FALHAS EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS A FIM DE PROPORCIONAR UM TRAÇADO RETILÍNEO PERFEITO. COMPRIMENTO NOMINAL GRAVADO: 300 MM; LARGURA: 30 A 40 MM; ESPESSURA: 2,5 A 3,0MM.	UNID.	5	R\$ 1,06	R\$ 5,30

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 395,05

LOTE 17

LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17.1	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 16CM ALTURA x 21CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, – PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	PCT	0	R\$ 81,29	R\$ 0,00
17.2	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 30CM ALTURA x 24CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, – PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	PCT	0	R\$ 81,29	R\$ 0,00
17.3	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 32CM ALTURA x 22CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, – PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	PCT	0	R\$ 81,29	R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 0,00

LOTE 18

LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18.1	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 33CM ALTURA x 24CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, – PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	PCT	1	R\$ 81,29	R\$ 81,29
18.2	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 35CM ALTURA x 20CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, – PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	PCT	0	R\$ 81,29	R\$ 0,00
18.3	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 36CM ALTURA x 25CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, – PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	PCT	0	R\$ 81,29	R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 81,29

Rua: Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceará | CEP 62860-000
Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNPJ: 23.563.448/0001-19

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



LOTE 19					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
19.1	PERCEVEJO NIQUELADO, TAMANO 10MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	0	R\$ 8,85	R\$ 0,00
19.2	CLIPS 1/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	0	R\$ 3,58	R\$ 0,00
19.3	CLIPS 2/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	15	R\$ 4,10	R\$ 61,50
19.4	CLIPS 3/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	10	R\$ 3,95	R\$ 39,50
19.5	CLIPS 4/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	0	R\$ 3,95	R\$ 0,00
19.6	CLIPS 6/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	0	R\$ 5,90	R\$ 0,00
19.7	CLIPS 8/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAIXA	15	R\$ 5,08	R\$ 76,20
19.8	CLIPS 10/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	0	R\$ 5,36	R\$ 0,00
19.9	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, Nº 23/13, PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 1000 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	CAIXA	0	R\$ 10,03	R\$ 0,00
19.10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, Nº 26/6, PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 1000 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	CAIXA	15	R\$ 3,38	R\$ 50,70
19.11	GRAMPO 106/8 PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO. CAIXA COM 5000 GRAMPOS.	CAIXA	0	R\$ 19,09	R\$ 0,00
19.12	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO DE AÇO, COMPRIMENTO MÁXIMO ENTRE CENTROS DE 80MM, LARGURA MÁXIMA DAS PERNAS DOBRÁVEIS DE 5MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 476,90
LOTE 20					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
20.1	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL 260MM X 360MM, TIPO SACO COMUM, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PCT	0	R\$ 45,76	R\$ 0,00
20.2	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL 310MM X 410MM, TIPO SACO COMUM, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PCT	15	R\$ 57,17	R\$ 857,55
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 857,55
LOTE 21					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21.1	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL 370MM X 450MM, TIPO SACO COMUM, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PCT	0	R\$ 87,82	R\$ 0,00
21.2	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO 176MM X 250MM, TIPO SACO COMUM, COR AMARELA, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	0	R\$ 4,07	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 22					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22.1	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO 176MM X 250MM, TIPO SACO COMUM, COR AMARELA, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	0	R\$ 4,07	R\$ 0,00
22.2	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO 240MM X 340MM, TIPO SACO COMUM, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	20	R\$ 5,01	R\$ 100,20
22.3	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO 240MM X 340MM, TIPO SACO COMUM, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	0	R\$ 5,01	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 100,20
LOTE 23					

Handwritten signatures and initials, including 'MAY', 'Raf', and 'ul'.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23.1	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR AMARELA.	PCT	0	R\$ 11,60	R\$ 0,00
23.2	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR AZUL BEBE.	PCT	0	R\$ 11,60	R\$ 0,00
23.3	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR AZUL ESCURA.	PCT	0	R\$ 11,60	R\$ 0,00
23.4	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR BRANCA.	PCT	0	R\$ 11,60	R\$ 0,00
23.5	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR DOURADA.	PCT	0	R\$ 11,60	R\$ 0,00
23.6	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR PINK OU LILAS.	PCT	0	R\$ 11,60	R\$ 0,00
23.7	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR PRETA.	PCT	0	R\$ 11,60	R\$ 0,00
23.8	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR ROSA ESCURO.	PCT	0	R\$ 11,60	R\$ 0,00
23.9	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR VERDE BANDEIRA.	PCT	0	R\$ 11,60	R\$ 0,00
23.10	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR VERMELHA.	PCT	0	R\$ 11,60	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 24					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
24.1	FITA DECORATIVA EM ROLO DE 100 M. COR AZUL	UNID.	0	R\$ 59,14	R\$ 0,00
24.2	FITA DECORATIVA EM ROLO DE 100 M. COR AMARELO	UNID.	0	R\$ 59,14	R\$ 0,00
24.3	FITA DECORATIVA EM ROLO DE 100 M. COR BRANCA.	UNID.	0	R\$ 59,14	R\$ 0,00
24.4	FITA DECORATIVA EM ROLO DE 100 M. COR ROSA	UNID.	0	R\$ 59,14	R\$ 0,00
24.5	FITA DECORATIVA EM ROLO DE 100 M. COR VERMELHA.	UNID.	0	R\$ 59,14	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 25					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
25.1	TECIDO TNT 40G/M², COR AMARELA. PEÇA COM 100M.	PEÇA	0	R\$ 306,97	R\$ 0,00
25.2	TECIDO TNT 40G/M², COR AZUL. PEÇA COM 100M.	PEÇA	0	R\$ 306,97	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 26					

Handwritten signatures and initials in the bottom right corner.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
26.1	TECIDO TNT 40G/M². COR BRANCA. PEÇA COM 100M.	PEÇA	0	R\$ 306,97	R\$ 0,00
26.2	TECIDO TNT 40G/M². COR ROSA. PEÇA COM 100M.	PEÇA	0	R\$ 306,97	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 27					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
27.1	TECIDO TNT 40G/M². COR VERDE. PEÇA COM 100M.	PEÇA	0	R\$ 306,97	R\$ 0,00
27.2	TECIDO TNT 40G/M². COR VERMELHA. PEÇA COM 100M.	PEÇA	0	R\$ 306,97	R\$ 0,00
27.3	E V A – ETIL VINIL ACETATO – LAVAVEL ATÓXICO FOLHAS DE 600 X 400 X 2 MM NA NAS CORES (AZUL, VERMELHA, PRETA, BRANCA, LILÁS, ROSA, VERDE. (ESPECIFICAMENTE PARA PSE)	UNID.	0	R\$ 3,88	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 28					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
28.1	CADERNO GRANDE, BROCHURA, CAPA DURA UNIVERSITARIO COM 96 FOLHAS. NAS CORES (VERMELHO, VERDE, AMARELO E ROSA).	UNID.	0	R\$ 7,91	R\$ 0,00
28.2	CADERNO PEQUENO, BROCHURA, CAPA DURA COM 48 FOLHAS. NA COR VERDE E VERMELHA.	UNID.	0	R\$ 7,69	R\$ 0,00
28.3	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO COM 96 FOLHAS, GALVANIZADO, (CAPA NOLE GRANDE)	UNID.	0	R\$ 6,60	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 0,00
LOTE 29					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
29.1	TECLADO, PARA MICROCOMPUTADOR PC, NA COR PRETA, LAYOUT PADRÃO ABNT-2 (PORTUGUÊS DO BRASIL, COM 'Ç'); ESTENDIDO, CONECTOR USB. - LAYOUT ABNT-2 ESTENDIDO COM TECLAS PARA WINDOWS, COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR TECLADO NUMÉRICO. - CONECTOR USB; PLUG AND PLAY; - CONSTRUÍDO EM TERMOPLÁSTICO DE COR ÚNICA - MÍNIMO DE 107 TECLAS EM ÂNGULO RETO, COM GRAVAÇÃO PERMANENTE (A LASER OU TRANSFERÊNCIA A QUENTE) DAS LETRAS E SÍMBOLOS.; - TECLAS BACKSPACE E ENTER DE TAMANHO DUPLO; - BLOCO NUMÉRICO SEPARADO DAS DEMAIS; - TECLAS ALTGR, POWER OFF, SLEEP, INSERT E DELETE. - REGULAGEM DE INCLINAÇÃO.; - INDICATIVO LUMINOSO NO TECLADO DO STATUS DAS FUNCIONALIDADES NUM LOCK E CAPS LOCK - GARANTIA DE 1 ANO. ATENDER A (S) NORMA (S) ABNT VIGENTE (S).	UNID.	2	R\$ 49,34	R\$ 98,68
29.2	MOUSE, OPTICO, MÍNIMO 800 DPI, PADRÃO USB, 3 BOTÕES INCLUINDO BOTÃO SCROLL, ERGONÔMICO, TAMANHO NORMAL, COMPATÍVEL COM WINDOWS E LINUX; - RESOLUÇÃO MÍNIMA 800 DPI. - TECNOLOGIA DE SENSOR OPTICO SEM ESFERA - CONECTOR USB. - 2 (DOIS) BOTÕES. - RODA DE ROLAGEM (SCROLL) PARA ROLAGEM DA TELA MANUAL OU AUTOMÁTICA, SELECIONÁVEL POR CLICK NA RODA DE ROLAGEM. (NÃO SERÁ ACEITO MINI MOUSE), DESENHO SIMÉTRICO PARA USO POR DESTROS E CANHOTOS. - COMPATIBILIDADE COM WINDOWS PARA TODAS AS VERSÕES A PARTIR DO WINDOWS 98 E LINUX. - INSTRUÇÕES DE OPERAÇÃO E INSTALAÇÃO EM PORTUGUÊS. - GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. ATENDER A (S) NORMA (S) ABNT VIGENTE (S).	UNID.	6	R\$ 17,79	R\$ 106,74
29.3	CD-R, VIRGEM, GRAVAÇÃO A 48X700 MB DADOS/ 80 MIN.	UNID.	0	R\$ 1,94	R\$ 0,00

Handwritten signatures and initials in the bottom right corner.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



	ÁUDIO. CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE 700 MB DE DADOS OU 80 MIN. DE ÁUDIO VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE 1 Á 48X, TENDO EM UMA DAS FACES A IDENTIFICAÇÃO TÉCNICAS MÍDIA (TIPO/CAPACIDADE PARA DADOS E ÁUDIO /VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA). EMBALAGEM INDIVIDUAL.				
29.4	DVD- R, VIRGEM 8X 4,7 GB DADOS /120 MIN. VÍDEO (SP), EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA EM FAIXA PADRÃO CD. PADRÃO DVD-R (MENOS R). CAPACIDADE PARA GRAVAÇÃO DE 4,7 GB DE DADOS, OU 120 MIN. DE VÍDEO EM QUALIDADE SP. VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 4X FACE NÃO GRAVÁVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO, E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	0	R\$ 2,17	R\$ 0,00
29.5	PILHA PALITO ALCALINA, TAMANHO AAA / 1,5V. GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/ IMPORTADOR/ DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO - CARTELA COM 2 UNIDADES.	CARTELA	20	R\$ 8,78	R\$ 175,60
29.6	PILHA PEQUENA ALCALINA, TAMANHO AA / 1,5V, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/ IMPORTADOR/ DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO - CARTELA COM 2 UNIDADES.	CARTELA	10	R\$ 9,15	R\$ 91,50
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 472,52
LOTE 30					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
30.1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, SEM TINTA PERMANENTE, COR AZUL.	UNID.	2	R\$ 7,71	R\$ 15,42
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 15,42
LOTE 31					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
31.1	BATERIA RECARREGÁVEL DE NI-MH 9 V COM 250MAH. EMBALAGEM BLISTER COM 01 BATERIA, NÃO POSSUEM EFEITO MEMÓRIA, PODEM SER RECARREGADAS ATÉ 1.000 VEZES.	UNID.	0	R\$ 14,77	R\$ 0,00
31.2	BATERIA DE LITIO, PARA PLACA MÃE, TIPO MOEDA CR2032, COM TENSÃO DE 03 VOLTS (3V), CARTELA COM 5 UNIDADES.	CARTELA	0	R\$ 12,92	R\$ 0,00
31.3	CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP Nº 664 COLORIDO	UNID.	0	R\$ 92,38	R\$ 0,00
31.4	CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP Nº 644, COR PRETA	UNID.	0	R\$ 74,50	R\$ 0,00
31.5	CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP Nº 662 COLORIDO	UNID.	0	R\$ 93,96	R\$ 0,00
31.6	CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP Nº 662, COR PRETA	UNID.	0	R\$ 73,32	R\$ 0,00
31.7	TONER LASER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP CF226A CF226 M402N M402DN M426DW M426FDW 26A COMPATÍVEL - 3K.	UNID.	0	R\$ 166,30	R\$ 0,00
31.8	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG XPRESS M2020.	UNID.	0	R\$ 107,16	R\$ 0,00
31.9	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA BROTHER HL1212W.	UNID.	0	R\$ 60,43	R\$ 0,00
31.10	KIT TINTA NAS CORES PRETA, AMARELA, VERMELHO E AZUL	KIT.	0	R\$ 82,03	R\$ 0,00

Handwritten signatures and initials in the bottom right corner.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



PARA IMPRESSORA EPSON L 210					
				VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 0,00
COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO					
LOTE 32					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
32.1	COLECIONADOR A-Z, CAPA PLÁSTICA, TRANSPARENTE OU FUMÊ, OFÍCIO LOMBO ESTREITO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 280 X 50 MM, PREDEDOR DE METAL, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	27	R\$ 18,29	R\$ 493,83
32.2	COLECIONADOR A-Z, CAPA PLÁSTICA, TRANSPARENTE OU FUMÊ, OFÍCIO LOMBO LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 290 X 76 MM, PREDEDOR DE METAL, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	8	R\$ 18,29	R\$ 146,32
				VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 640,15
LOTE 33					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
33.1	PASTA SUSPensa HORIZONTAL TAM. OFÍCIO MED. 360 MM X 240 MM, C/ VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA BRANCA E GRAMPO TRILHO PLASTICO – CX C/ 50 UNS – COR MARMORIZADA.	CAIXA	0	R\$ 103,49	R\$ 0,00
				VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 0,00
LOTE 34					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
34.1	PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, ESTRUTURA EM METAL PINTADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 30FLS DE PAPEL 75GR/M2, FUROS REDONDOS, PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS, MARGEADOR INDICATIVO E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	0	R\$ 65,14	R\$ 0,00
34.2	PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, ESTRUTURA EM METAL PINTADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 100 FLS DE PAPEL 75GR/M2, FUROS REDONDOS, PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS, MARGEADOR INDICATIVO E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	0	R\$ 382,54	R\$ 0,00
				VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 0,00
LOTE 35					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
35.1	PAPEL SULFITE BRANCO ROLO 914MM X 45M, GRAMATURA 90G/M², DIÂMETRO TUBETE 2 POLEGADAS, PARA IMPRESSORA PLOTTER HP T520.	ROLO	0	R\$ 122,47	R\$ 0,00
35.2	PAPEL A4 75G/M2 - PAPEL SULFITE A4 BRANCO ALCALINO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PAPEL RECONHECIDAMENTE DE ALTO DESEMPENHO, GRAMATURA 75 G/M², TAMANHO DEFINIDO PELA NORMA ISO 216, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, COM SUPERFÍCIE E MASSA HOMOGÊNEA, FIBRAS LONGITUDINAIS, ESPESSURA UNIFORME, ELEVADO TEOR DE ALVURA, PARA USO EM IMPRESSORAS LASER (DUPLEX) DE ALTA VELOCIDADE (>40PPM), FABRICADO A PARTIR DE CELULOSE DE EUCALIPTO PROVENIENTE DE FLORESTAS RENOVÁVEIS COM CERTIFICAÇÃO FSC – FOREST STEWARDSHIP COUNCIL. O PAPEL DEVE SER LIVRE DE CLORO ELEMENTAR (ECF). FORNECIDO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL COM 500 FOLHAS CADA.	RESMA	150	R\$ 27,71	R\$ 4.156,50
				VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 4.156,50

Handwritten signatures and initials:
Cup
ms
e
e



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA



VALOR GLOBAL ESITMADO PARA A LICITAÇÃO

R\$ 15.410,66

- Quantitativo Total:

COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)					
LOTE 01					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA.	UNID.	6800	R\$ 0,41	R\$ 2.788,00
1.2	BORRACHA BRANCA, MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, ÓLEO MINERAL, BRANCA SINTÉTICA, CARGAS, ACELERADOR E ESSÊNCIA, Nº 40, DE BOA QUALIDADE, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	1831	R\$ 0,57	R\$ 1.043,67
1.3	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA, TAMPA VENTILADA NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SUSPIRO LATERAL, APROXIMADAMENTE 140 MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO (60% AZUL, 30% PRETO E 10% VERMELHO).	UNID.	7750	R\$ 1,02	R\$ 7.905,00
1.4	CANETA MARCA TEXTO TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,0MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE (80% AMARELO E 20% VERDE) – UNIDADE	UNID.	2735	R\$ 2,93	R\$ 8.013,55
1.5	COLA PARA EVA E ISOPOR. TUBO COM 90G.	UNID.	610	R\$ 10,48	R\$ 6.392,80
1.6	COLA BASTÃO BRANCA, NÃO TÓXICA, PERFEITA PARA ESCRITÓRIO, LAVÁVEL E FÁCIL DE USAR, ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, NÃO ESCORRE E NÃO SUJA, TRANSPARENTE AO SECAR, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 8G, COMPOSIÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	1815	R\$ 1,02	R\$ 1.851,30
1.7	CORRETIVO LÍQUIDO, BRANCO, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA, FRASCO COM NO MÍNIMO 18ML, IDENTIFICAÇÃO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO.	FRASCO	1224	R\$ 2,36	R\$ 2.888,64
1.8	ESTILETE, LÂMINA DE AÇO INOX DE 18MM, MEDINDO 100 MM, CABO EM POLIPROPILENO RÍGIDO, AVANÇO GRADUÁVEL, DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LÂMINA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	560	R\$ 2,57	R\$ 1.439,20
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 32.322,16
LOTE 02					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FILME DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES 12 MM X 30 M, COM ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA NATURAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	ROLO	1110	R\$ 1,21	R\$ 1.343,10
2.2	FITA ADESIVA GOMADA DE GRAMATURA 80G , DIMENSÕES 48MM X 50 M.	UNID.	1128	R\$ 37,89	R\$ 42.739,92
2.3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FILME DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS 48MM X 50M, COM ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA NATURAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	ROLO	1237	R\$ 5,52	R\$ 6.828,24
2.4	GRAFITE PRETO PARA LAPISEIRA Nº 0,7MM, 2B, TUBO COM NO	UNID.	501	R\$ 2,04	R\$ 1.022,04

Rua: Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceará | CEP 62860-000

Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNPJ: 23.563.448/0001-19

Handwritten signatures and initials



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



	MÍNIMO 12 MINAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.				
2.5	LÁPIS GRAFITE Nº 2 DE APROX. 2MM, REVESTIDO EM MADEIRA E RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS, COR PRETA, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO 170 A 180 MM, GRAVADO NO CORPO DO LÁPIS O NOME OU MARCA DO FABRICANTE.	UNID.	19674	R\$ 0,42	R\$ 8.263,08
2.6	LAPISEIRA MECÂNICA, GRAFITE 0,7MM, PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS DE METAL CROMADO, BORRACHA BRANCA PARA APAGAR GRAFITE EMBUTIDA ABAIXO DO PULSAR, SISTEMA DE AMORTECIMENTO NA PONTA, PONTA RETRÁTIL, SISTEMA DE FLUXO CONTÍNUO DE GRAFITE, COR PRETA, IMPRESSO NO CORPO A MARCA OU FABRICANTE.	UNID.	516	R\$ 3,06	R\$ 1.578,96
2.7	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, PONTA DE POLIÉSTER DE 2.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA DE 0.05MM, TINTA NA COR PRETA DE SECAGEM RÁPIDA, À BASE DE ALCOOL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	UNID.	639	R\$ 4,33	R\$ 2.766,87
2.8	MOLHADOR PARA DEDOS, CREME ESPECIAL PARA MANUSEIO DE PAPÉIS, NÃO TÓXICO, BASE E TAMPA EM PLÁSTICO E FORMATO REDONDO, COM NO MÍNIMO 12G, ETIQUETA A MARCA, COMPOSIÇÃO E A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	586	R\$ 3,40	R\$ 1.992,40
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 66.534,61

LOTE 03

LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3.1	PINCEL ATÔMICO, PONTA DE FELTRO, 8 MM DE ESPESSURA, RECARREGÁVEL, TAMPA INDICATIVA DA COR, COMPRIMENTO MÉDIO 100MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, GRAVADO NO CORPO MARCA OU FABRICANTE (50% AZUL E 50% VERMELHO).	UNID.	1286	R\$ 4,40	R\$ 5.658,40
3.2	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA INDEFORMÁVEL, SEM RESÍDUOS AO APAGAR, COMPRIMENTO MÉDIO 10CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA OU FABRICANTE (50% AZUL, 25% PRETO E 25% VERMELHO).	UNID.	1049	R\$ 8,16	R\$ 8.559,84
3.3	GIZ DE CERA PRÉ-APONTADO, ATÓXICO COM DIMENSÕES 8,5 CM X 0,8 CM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. COR PRETA.	PCT	620	R\$ 10,67	R\$ 6.615,40
3.4	RECADO AUTO ADESIVO, PAPEL ADESIVO REPOSICIONÁVEL, DIMENSÕES 38 X 51 MM, COR AMARELO, PACOTE COM 4 UNIDADES DE BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	809	R\$ 6,51	R\$ 5.266,59
3.5	RECADO AUTO ADESIVO, PAPEL ADESIVO REPOSICIONÁVEL, DIMENSÕES 76x102 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	856	R\$ 7,79	R\$ 6.668,24
3.6	TESOURA, EM AÇO INOXIDÁVEL, 19CM, USO GERAL, RETA, CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, COR PRETA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	537	R\$ 7,69	R\$ 4.129,53
3.7	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, SEM ÓLEO, COR PRETA, TAMPA ROSQUEÁVEL, BICO DOSADOR, MÍNIMO DE 40 ML, IMPRESSO NO FRASCO COMPOSIÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	625	R\$ 7,48	R\$ 4.675,00
3.8	BASTÃO COLA QUENTE FINO, TRANSPARENTE, COMPOSTA DE GLICERINA E RESINA SINTÉTICA, NÃO TÓXICA, DE COLAGEM INSTANTÂNEA, COM VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS. PACOTE COM 1 KG.	KG	88	R\$ 66,27	R\$ 5.831,76
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 47.404,76

LOTE 04

LOTE /	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
--------	---------------	-------	--------	-------------	-------------

Handwritten signatures and initials:
NSA
Amp. B. WJ
@



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



ITEM					
4.1	CAIXA ARQUIVO EM PAPELÃO ONDULADO, DIMENSÕES APROX. 340 X 240 X 130MM, IMPRESSÃO EM 3 (TRÊS) LADOS PARA IDENTIFICAÇÃO, ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA IMPRESSO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	980	R\$ 4,36	R\$ 4.272,80
4.2	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA, DIMENSÕES MÉDIAS 340 X 240 X 130MM, IMPRESSÃO EM 3 (TRÊS) LADOS PARA IDENTIFICAÇÃO, ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA IMPRESSO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COR AZUL.	UNID.	3335	R\$ 10,30	R\$ 34.350,50
4.3	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO A4 NA COR PRETA, MEDINDO 210MM X 297MM, (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	270	R\$ 70,89	R\$ 19.140,30
4.4	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO A4 NA COR TRANSPARENTE, MEDINDO 210MM X 297MM, (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	270	R\$ 56,22	R\$ 15.179,40
4.5	CLASSIFICADOR CARTÃO DUPLO, COR BRANCO OU AZUL, PRENDEDOR PLÁSTICO, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	1010	R\$ 2,55	R\$ 2.575,50
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 75.518,50
LOTE 05					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5.1	COLECIONADOR A-Z, CAPA PLÁSTICA, TRANSPARENTE OU FUMÊ, OFICIO LOMBO ESTREITO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 280 X 50 MM, PRENDEDOR DE METAL, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	1348	R\$ 18,29	R\$ 24.654,92
5.2	COLECIONADOR A-Z, CAPA PLÁSTICA, TRANSPARENTE OU FUMÊ, OFICIO LOMBO LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 290 X 76 MM, PRENDEDOR DE METAL, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	1589	R\$ 18,29	R\$ 29.062,81
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 53.717,73
LOTE 06					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6.1	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4,100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPEL OFF-SET 120G/M2, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 63GR/M2, COR AZUL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	692	R\$ 13,68	R\$ 9.466,56
6.2	LIVRO ATA, MATERIAL SULFITE, GRAMATURA 63 G/M², COM DIMENSÕES COMPRIMENTO 297 MM E LARGURA 210 MM, CONTENDO 100 FOLHAS.	UNID.	422	R\$ 11,83	R\$ 4.992,26
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 14.458,82
LOTE 07					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7.1	PASTA CATALOGO COM 50 SACOS, CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM PVC, DIMENSÕES 250 X 340 MM, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	544	R\$ 21,42	R\$ 11.652,48
7.2	PASTA PARA DOCUMENTO 20MM COM ELÁSTICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ABAS, DIMENSÕES 245 X 340 X 20 MM, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	1640	R\$ 6,06	R\$ 9.938,40
7.3	PASTA PARA DOCUMENTO 40MM COM ELÁSTICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ABAS, DIMENSÕES 245 X 340 X 40 MM, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	1760	R\$ 7,74	R\$ 13.622,40

Handwritten signatures and initials:
MAJ
AUF
L.O.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



7.4	PASTA PARA DOCUMENTO PRENDEDOR METÁLICO SIMPLES TIPO MOLA (CLIP FILE), PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS SEM FUROS, TRANSPARENTE, ETIQUETA PERSONALIZÁVEL NO DORSO, BOLSO INTERNO, DIMENSÕES 305 X 240 X 20 MM, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	1075	R\$ 20,14	R\$ 21.650,50
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 56.863,78
LOTE 08					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8.1	PASTA PARA DOCUMENTO PRENDEDOR PLÁSTICO (CLIP FILE), TIPO GRAMPO, PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS COM FUROS, TRANSPARENTE, ETIQUETA PERSONALIZÁVEL NO DORSO, BOLSO INTERNO, DIMENSÕES 305 X 240 X 20 MM, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	1135	R\$ 20,14	R\$ 22.858,90
8.2	PASTA PARA DOCUMENTO, TRANSPARENTE, EM "L", PLÁSTICA, FORMATO OFÍCIO, DIMENSÕES 220 X 310 MM, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	1070	R\$ 1,24	R\$ 1.326,80
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 24.185,70
LOTE 09					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9.1	PASTA SUSPensa HORIZONTAL TAM. OFÍCIO MED. 360 MM X 240 MM, C/ VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA BRANCA E GRAMPO TRILHO PLASTICO - CX C/ 50 UNS - COR MARMORIZADA.	CAIXA	1062	R\$ 103,49	R\$ 109.906,38
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 109.906,38
LOTE 10					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10.1	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO A4, NA COR FUMÊ OU CRISTAL, PRENDEDOR EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	1330	R\$ 25,00	R\$ 33.250,00
10.2	PISTOLA PARA COLA QUENTE DE ADESIVO HOT MELT DE 20W, PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR E ARTESANATO EM GERAL.	UNID.	100	R\$ 25,55	R\$ 2.555,00
10.3	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS GRANDES, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, FUNÇÕES: MEMÓRIA, RAIZ QUADRADA, INVERSÃO DE SINAIS, PORCENTAGEM, DUPLO ZERO, CORREÇÃO O ÚLTIMO DÍGITO, ACUMULADOR AUTOMÁTICO (GT), MU (MARKUP, ACRÉSCIMO DE MARGEM PERCENTUAL), AUTOMÁTICO OU TECLA OFF, ALIMENTAÇÃO A BASE DE PILHA AAA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 18 X 13 X 3CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, GARANTIA MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS.	UNID.	407	R\$ 36,94	R\$ 15.034,58
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 50.839,58
LOTE 11					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11.1	GRAMPEADOR DE MESA CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, ESTRUTURA METÁLICA, DURÁVEL, PARA GRAMPOS 26/6, BASE EMBORRACHADA ANTIDESLIZANTE, 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	741	R\$ 42,41	R\$ 31.425,81
11.2	GRAMPEADOR DE MESA CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, ESTRUTURA METÁLICA, DURÁVEL, BASE EMBORRACHADA ANTIDESLIZANTE, 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	333	R\$ 115,63	R\$ 38.504,79
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 69.930,60

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



LOTE 12					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12.1	PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, ESTRUTURA EM METAL PINTADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 30FLS DE PAPEL 75GR/M2, FUROS REDONDOS, PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS, MARGEADOR INDICATIVO E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	110	R\$ 65,14	R\$ 7.165,40
12.2	PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, ESTRUTURA EM METAL PINTADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 100 FLS DE PAPEL 75GR/M2, FUROS REDONDOS, PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS, MARGEADOR INDICATIVO E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	94	R\$ 382,54	R\$ 35.958,76
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 43.124,16
LOTE 13					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13.1	PAPEL SULFITE BRANCO ROLO 914MM X 45M, GRAMATURA 90G/M², DIÂMETRO TUBETE 2 POLEGADAS, PARA IMPRESSORA PLOTTER HP T520.	ROLO	53	R\$ 122,47	R\$ 6.490,91
13.2	PAPEL A4 75G/M2 - PAPEL SULFITE A4 BRANCO ALCALINO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PAPEL RECONHECIDAMENTE DE ALTO DESEMPENHO, GRAMATURA 75 G/M², TAMANHO DEFINIDO PELA NORMA ISO 216, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, COM SUPERFÍCIE E MASSA HOMOGÊNEA, FIBRAS LONGITUDINAIS, ESPESSURA UNIFORME, ELEVADO TEOR DE ALVURA, PARA USO EM IMPRESSORAS LASER (DUPLEX) DE ALTA VELOCIDADE (>40PPM), FABRICADO A PARTIR DE CELULOSE DE EUCALIPTO PROVENIENTE DE FLORESTAS RENOVÁVEIS COM CERTIFICAÇÃO FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL. O PAPEL DEVE SER LIVRE DE CLORO ELEMENTAR (ECF). FORNECIDO EM EMBALAGEM IMPERMEAVEL COM 500 FOLHAS CADA.	RESMA	3215	R\$ 27,71	R\$ 89.087,65
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 95.578,56
LOTE 14					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14.1	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, COR BRANCA, PARA IMPRESSORAS INK JET E LASER, CONTENDO 100 FOLHAS SENDO CADA FOLHA 1 ETIQUETA DE 215,9MM X 279,4MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	153	R\$ 95,89	R\$ 14.671,17
14.2	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, COR BRANCA, PARA IMPRESSORAS INK JET E LASER, CONTENDO 100 FOLHAS SENDO CADA FOLHA 14 ETIQUETAS DE 101,6MM X 33,9MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	160	R\$ 95,89	R\$ 15.342,40
14.3	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, COR BRANCA, PARA IMPRESSORAS INK JET E LASER, CONTENDO 100 FOLHAS SENDO CADA FOLHA 6 ETIQUETAS DE 84,7MM X 101,6MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	168	R\$ 95,89	R\$ 16.109,52
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 46.123,09
LOTE 15					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15.1	CARTOLINA DUPLA FACECOMUM, 60 KG MEDINDO 500 X 660	UNID.	1150	R\$ 1,34	R\$ 1.541,00

Handwritten signatures and initials:
MAS
cup
10



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



	MM, CORES VARIADAS: VERMELHA, PRETA, AZUL, VERDE, AMARELA, MARRON, ROSA, BRANCA UNIDADES.				
15.2	PAPEL CARBONO DE UMA FACE, TAMANHO A4 PARA ESCRITA MANUAL. CAIXA COM 100 FOLHAS.	CAIXA	169	R\$ 52,90	R\$ 8.940,10
15.3	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 105G – 50 FL	PCT	236	R\$ 32,11	R\$ 7.577,96
15.4	PAPEL CONTACT, LAMINADO DE PVC AUTO- ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, APLICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES, LARGURA 45 CM, ROLO COM 25 METROS, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA IMPRESSO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	ROLO	163	R\$ 104,85	R\$ 17.090,55
15.5	PAPEL COUCHÊ A4 60KG, MULTIUSO, BRANCO COM BRILHO, MEDINDO 210MM X 297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	497	R\$ 15,60	R\$ 7.753,20
15.6	PAPEL SULFITE A4 80KG, MULTIUSO, EXTRA BRANCO, MEDINDO 210MM X 297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PCT	306	R\$ 14,60	R\$ 4.467,60
15.7	PAPEL SULFITE A4, MULTIUSO, COR AMARELA, PRODUZIDO 100% CELULOSE DE EUCALIPTO, GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210MM X 297MM, CORTE ROTATIVO, EMBALAGEM EM PAPEL REVESTIDO COM FILME BOPP, ORIGINAL DO FABRICANTE DO PAPEL, SELO DE CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, RESMA COM 500 FOLHAS.	UNID.	314	R\$ 36,59	R\$ 11.489,26
15.8	PAPEL SULFITE A4, MULTIUSO, COR AZUL, PRODUZIDO 100% CELULOSE DE EUCALIPTO, GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210MM X 297MM, CORTE ROTATIVO, EMBALAGEM EM PAPEL REVESTIDO COM FILME BOPP, ORIGINAL DO FABRICANTE DO PAPEL, SELO DE CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, RESMA COM 500 FOLHAS.	UNID.	314	R\$ 36,59	R\$ 11.489,26
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 70.348,93

LOTE 16

LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16.1	BARBANTE (FILTILHO) PARA AMARRAÇÃO, 100% POLIPROPILENO SINTÉTICO RECICLADO, NA COR OPACO OU TRANSPARENTE, TAMANHO/PESO: MÍNIMO DE 250M OU 650G, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA IMPRESSO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	ROLO / UNID.	421	R\$ 26,24	R\$ 11.047,04
16.2	COLA LIQUIDA 1KG, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS E ARTESANATO, COR BRANCA, ADESIVO A BASE DE P.V.A, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE 1KG, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	327	R\$ 21,48	R\$ 7.023,96
16.3	EXTRATOR PARA GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM METAL INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 1,5CM, UTILIZADO PRINCIPALMENTE PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	669	R\$ 4,18	R\$ 2.796,42
16.4	LIGA AMARELA Nº 18, LIGA DE BORRACHA NATURAL, USO EM ESCRITÓRIO, COR AMARELA, ALTA RESISTÊNCIA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	463	R\$ 4,57	R\$ 2.115,91
16.5	MOUSE PAD COM APOIO PARA O PULSO EM MATERIAL GELATINOSO, BASE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, DESIGN ERGONÔMICO, COR PRETA, PREVINE FADIGA MUSCULAR, MELHORA O DESEMPENHO DO MOUSE, DIMENSÕES APROXIMADAS 24 X 29,5 X 4CM, IMPRESSO NA EMBALAGEM E NO CORPO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	419	R\$ 62,28	R\$ 26.095,32
16.6	RÉGUA PLÁSTICA 30CM, RÉGUA DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO, LEGÍVEL SEM FALHAS EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS A FIM DE PROPORCIONAR UM	UNID.	807	R\$ 1,06	R\$ 855,42

Rua: Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceará | CEP 62860-000
Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNPJ: 23.563.448/0001-19

Handwritten signatures and initials:
msc
Cup
ul
P.
Q



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



TRAÇADO RETILÍNEO PERFEITO. COMPRIMENTO NOMINAL GRAVADO: 300 MM; LARGURA: 30 A 40 MM; ESPESSURA: 2,5 A 3,0MM.									
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 49.934,07	
LOTE 17									
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL				
17.1	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 16CM ALTURA x 21CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, – PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	PCT	190	R\$ 81,29	R\$ 15.445,10				
17.2	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 30CM ALTURA x 24CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, – PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	PCT	195	R\$ 81,29	R\$ 15.851,55				
17.3	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 32CM ALTURA x 22CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, – PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	PCT	180	R\$ 81,29	R\$ 14.632,20				
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 45.928,85	
LOTE 18									
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL				
18.1	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 33CM ALTURA x 24CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, – PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	PCT	336	R\$ 81,29	R\$ 27.313,44				
18.2	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 35CM ALTURA x 20CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, – PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	PCT	324	R\$ 81,29	R\$ 26.337,96				
18.3	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 36CM ALTURA x 25CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, – PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	PCT	314	R\$ 81,29	R\$ 25.525,06				
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 79.176,46	
LOTE 19									
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL				
19.1	PERCEVEJO NIQUELADO, TAMANHO 10MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	122	R\$ 8,85	R\$ 1.079,70				
19.2	CLIPS 1/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	578	R\$ 3,58	R\$ 2.069,24				
19.3	CLIPS 2/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	735	R\$ 4,10	R\$ 3.013,50				
19.4	CLIPS 3/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	1000	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00				
19.5	CLIPS 4/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	955	R\$ 3,95	R\$ 3.772,25				
19.6	CLIPS 6/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	795	R\$ 5,90	R\$ 4.690,50				
19.7	CLIPS 8/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAIXA	1090	R\$ 5,08	R\$ 5.537,20				

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



19.8	CLIPS 10/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	789	R\$ 5,36	R\$ 4.229,04
19.9	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, Nº 23/13, PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 1000 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	CAIXA	580	R\$ 10,03	R\$ 5.817,40
19.10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, Nº 26/6, PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 1000 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	CAIXA	1040	R\$ 3,38	R\$ 3.515,20
19.11	GRAMPO 106/8 PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO. CAIXA COM 5000 GRAMPOS.	CAIXA	265	R\$ 19,09	R\$ 5.058,85
19.12	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO DE AÇO, COMPRIMENTO MÁXIMO ENTRE CENTROS DE 80MM, LARGURA MÁXIMA DAS PERNAS DOBRÁVEIS DE 5MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	398	R\$ 24,90	R\$ 9.910,20
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 52.643,08
LOTE 20					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
20.1	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL 260MM X 360MM, TIPO SACO COMUM, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PCT	650	R\$ 45,76	R\$ 29.744,00
20.2	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL 310MM X 410MM, TIPO SACO COMUM, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PCT	660	R\$ 57,17	R\$ 37.732,20
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 67.476,20
LOTE 21					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21.1	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL 370MM X 450MM, TIPO SACO COMUM, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PCT	685	R\$ 87,82	R\$ 60.156,70
21.2	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO 176MM X 250MM, TIPO SACO COMUM, COR AMARELA, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	1290	R\$ 4,07	R\$ 5.250,30
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 65.407,00
LOTE 22					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22.1	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO 176MM X 250MM, TIPO SACO COMUM, COR AMARELA, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	1490	R\$ 4,07	R\$ 6.064,30
22.2	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO 240MM X 340MM, TIPO SACO COMUM, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	1590	R\$ 5,01	R\$ 7.965,90
22.3	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO 240MM X 340MM, TIPO SACO COMUM, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	1530	R\$ 5,01	R\$ 7.665,30
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 21.695,50
LOTE 23					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23.1	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR AMARELA.	PCT	292	R\$ 11,60	R\$ 3.387,20
23.2	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR AZUL BEBE.	PCT	292	R\$ 11,60	R\$ 3.387,20
23.3	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR AZUL ESCURA.	PCT	292	R\$ 11,60	R\$ 3.387,20
23.4	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE	PCT	232	R\$ 11,60	R\$ 2.691,20

Handwritten signatures and initials in the bottom right corner.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



	LARGURA, NA COR BRANCA.				
23.5	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR DOURADA.	PCT	227	R\$ 11,60	R\$ 2.633,20
23.6	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR PINK OU LILAS.	PCT	227	R\$ 11,60	R\$ 2.633,20
23.7	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR PRETA.	PCT	227	R\$ 11,60	R\$ 2.633,20
23.8	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR ROSA ESCURO.	PCT	227	R\$ 11,60	R\$ 2.633,20
23.9	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR VERDE BANDEIRA.	PCT	232	R\$ 11,60	R\$ 2.691,20
23.10	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR VERMELHA.	PCT	232	R\$ 11,60	R\$ 2.691,20
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 28.768,00

LOTE 24

LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
24.1	FITA DECORATIVA EM ROLO DE 100 M. COR AZUL	UNID.	176	R\$ 59,14	R\$ 10.408,64
24.2	FITA DECORATIVA EM ROLO DE 100 M. COR AMARELO	UNID.	176	R\$ 59,14	R\$ 10.408,64
24.3	FITA DECORATIVA EM ROLO DE 100 M. COR BRANCA.	UNID.	176	R\$ 59,14	R\$ 10.408,64
24.4	FITA DECORATIVA EM ROLO DE 100 M. COR ROSA	UNID.	176	R\$ 59,14	R\$ 10.408,64
24.5	FITA DECORATIVA EM ROLO DE 100 M. COR VERMELHA.	UNID.	176	R\$ 59,14	R\$ 10.408,64
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 52.043,20

LOTE 25

LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
25.1	TECIDO TNT 40G/M², COR AMARELA. PEÇA COM 100M.	PEÇA	108	R\$ 306,97	R\$ 33.152,76
25.2	TECIDO TNT 40G/M², COR AZUL. PEÇA COM 100M.	PEÇA	109	R\$ 306,97	R\$ 33.459,73
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 66.612,49

LOTE 26

LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
26.1	TECIDO TNT 40G/M², COR BRANCA. PEÇA COM 100M.	PEÇA	107	R\$ 306,97	R\$ 32.845,79
26.2	TECIDO TNT 40G/M², COR ROSA. PEÇA COM 100M.	PEÇA	107	R\$ 306,97	R\$ 32.845,79
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 65.691,58

LOTE 27

LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
27.1	TECIDO TNT 40G/M², COR VERDE. PEÇA COM 100M.	PEÇA	107	R\$ 306,97	R\$ 32.845,79
27.2	TECIDO TNT 40G/M², COR VERMELHA. PEÇA COM 100M.	PEÇA	107	R\$ 306,97	R\$ 32.845,79
27.3	E V A – ETIL VINIL ACETATO – LAVAVEL ATÓXICO FOLHAS DE 600 X 400 X 2 MM NA NAS CORES (AZUL, VERMELHA, PRETA, BRANCA, LILÁS, ROSA, VERDE. (ESPECIFICAMENTE PARA PSE)	UNID.	1530	R\$ 3,88	R\$ 5.936,40
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 71.627,98

LOTE 28

LOTE /	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
--------	---------------	-------	--------	-------------	-------------

Handwritten signatures and initials:
Camp
ul
b



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



ITEM					
28.1	CADERNO GRANDE, BROCHURA , CAPA DURA UNIVERSITARIO COM 96 FOLHAS. NAS CORES (VERMELHO, VERDE, AMARELO E ROSA).	UNID.	1224	R\$ 7,91	R\$ 9.681,84
28.2	CADERNO PEQUENO, BROCHURA, CAPA DURA COM 48 FOLHAS. NA COR VERDE E VERMELHA.	UNID.	704	R\$ 7,69	R\$ 5.413,76
28.3	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO COM 96 FOLHAS, GALVANIZADO, (CAPA NOLE GRANDE)	UNID.	814	R\$ 6,60	R\$ 5.372,40
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 20.468,00
LOTE 29					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
29.1	TECLADO, PARA MICROCOMPUTADOR PC, NA COR PRETA, LAYOUT PADRÃO ABNT-2 (PORTUGUÊS DO BRASIL, COM 'Ç'); ESTENDIDO, CONECTOR USB. - LAYOUT ABNT-2 ESTENDIDO COM TECLAS PARA WINDOWS, COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR TECLADO NUMÉRICO, - CONECTOR USB; PLUG AND PLAY; - CONSTRUÍDO EM TERMOPLÁSTICO DE COR ÚNICA - MÍNIMO DE 107 TECLAS EM ÂNGULO RETO, COM GRAVAÇÃO PERMANENTE (A LASER OU TRANSFERÊNCIA A QUENTE) DAS LETRAS E SÍMBOLOS.; - TECLAS BACKSPACE E ENTER DE TAMANHO DUPLO; - BLOCO NUMÉRICO SEPARADO DAS DEMAIS; - TECLAS ALTGR, POWER OFF, SLEEP, INSERT E DELETE. - REGULAGEM DE INCLINAÇÃO.; - INDICATIVO LUMINOSO NO TECLADO DO STATUS DAS FUNCIONALIDADES NUM LOCK E CAPS LOCK - GARANTIA DE 1 ANO. ATENDER A (S) NORMA (S) ABNT VIGENTE (S).	UNID.	357	R\$ 49,34	R\$ 17.614,38
29.2	MOUSE, OPTICO, MÍNIMO 800 DPI, PADRÃO USB, 3 BOTÕES INCLUINDO BOTÃO SCROLL, ERGONÔMICO, TAMANHO NORMAL, COMPATÍVEL COM WINDOWS E LINUX; - RESOLUÇÃO MÍNIMA 800 DPI. - TECNOLOGIA DE SENSOR OPTICO SEM ESFERA - CONECTOR USB. - 2 (DOIS) BOTÕES. - RODA DE ROLAGEM (SCROLL) PARA ROLAGEM DA TELA MANUAL OU AUTOMÁTICA, SELECIONÁVEL POR CLICK NA RODA DE ROLAGEM. (NÃO SERÁ ACEITO MINI MOUSE), DESENHO SIMÉTRICO PARA USO POR DESTROS E CANHOTOS. - COMPATIBILIDADE COM WINDOWS PARA TODAS AS VERSÕES A PARTIR DO WINDOWS 98 E LINUX. - INSTRUÇÕES DE OPERAÇÃO E INSTALAÇÃO EM PORTUGUÊS. - GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. ATENDER A (S) NORMA (S) ABNT VIGENTE (S).	UNID.	424	R\$ 17,79	R\$ 7.542,96
29.3	CD-R, VIRGEM, GRAVAÇÃO A 48X700 MB DADOS/ 80 MIN. ÁUDIO. CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE 700 MB DE DADOS OU 80 MIN. DE ÁUDIO VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE 1 Á 48X, TENDO EM UMA DAS FACES A IDENTIFICAÇÃO TÉCNICAS MÍDIA (TIPO/CAPACIDADE PARA DADOS E ÁUDIO /VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA). EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	946	R\$ 1,94	R\$ 1.835,24
29.4	DVD- R, VIRGEM 8X 4,7 GB DADOS /120 MIN. VÍDEO (SP), EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA EM FAIXA PADRÃO CD. PADRÃO DVD-R (MENOS R). CAPACIDADE PARA GRAVAÇÃO DE 4,7 GB DE DADOS, OU 120 MIN. DE VÍDEO EM QUALIDADE SP. VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 4X FACE NÃO GRAVÁVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO, E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	1046	R\$ 2,17	R\$ 2.269,82
29.5	PILHA PALITO ALCALINA, TAMANHO AAA / 1,5V, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO	CARTELA	789	R\$ 8,78	R\$ 6.927,42

Handwritten signatures and initials



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA



	FABRICANTE/ IMPORTADOR/ DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO - CARTELA COM 2 UNIDADES.				
29.6	PILHA PEQUENA ALCALINA, TAMANHO AA / 1,5V, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/ IMPORTADOR/ DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO - CARTELA COM 2 UNIDADES.	CARTELA	759	R\$ 9,15	R\$ 6.944,85
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 43.134,67
LOTE 30					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
30.1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, SEM TINTA PERMANENTE, COR AZUL.	UNID.	196	R\$ 7,71	R\$ 1.511,16
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.511,16
LOTE 31					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
31.1	BATERIA RECARREGÁVEL DE NI-MH 9 V COM 250MAH. EMBALAGEM BLISTER COM 01 BATERIA, NÃO POSSUEM EFEITO MEMÓRIA, PODEM SER RECARREGADAS ATÉ 1.000 VEZES.	UNID.	200	R\$ 14,77	R\$ 2.954,00
31.2	BATERIA DE LITIO, PARA PLACA MÃE, TIPO MOEDA CR2032, COM TENSÃO DE 03 VOLTS (3V), CARTELA COM 5 UNIDADES.	CARTELA	308	R\$ 12,92	R\$ 3.979,36
31.3	CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP Nº 664 COLORIDO	UNID.	48	R\$ 92,38	R\$ 4.434,24
31.4	CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP Nº 644, COR PRETA	UNID.	48	R\$ 74,50	R\$ 3.576,00
31.5	CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP Nº 662 COLORIDO	UNID.	48	R\$ 93,96	R\$ 4.510,08
31.6	CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP Nº 662, COR PRETA	UNID.	48	R\$ 73,32	R\$ 3.519,36
31.7	TONER LASER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP CF226A CF226 M402N M402DN M426DW M426FDW 26A COMPATÍVEL - 3K.	UNID.	24	R\$ 166,30	R\$ 3.991,20
31.8	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG XPRESS M2020.	UNID.	24	R\$ 107,16	R\$ 2.571,84
31.9	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA BROTHER HL1212W.	UNID.	60	R\$ 60,43	R\$ 3.625,80
31.10	KIT TINTA NAS CORES PRETA, AMARELA, VERMELHO E AZUL PARA IMPRESSORA EPSON L 210	KIT,	22	R\$ 82,03	R\$ 1.804,66
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 34.966,54
COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
LOTE 32					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
32.1	COLECIONADOR A-Z, CAPA PLÁSTICA, TRANSPARENTE OU FUMÊ, OFICIO LOMBO ESTREITO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 280 X 50 MM, PREDEDOR DE METAL, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	4052	R\$ 18,29	R\$ 74.111,08
32.2	COLECIONADOR A-Z, CAPA PLÁSTICA, TRANSPARENTE OU FUMÊ, OFICIO LOMBO LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 290 X 76 MM, PREDEDOR DE METAL, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	4771	R\$ 18,29	R\$ 87.261,59
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 161.372,67
LOTE 33					
LOTE /	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



ITEM					
33.1	PASTA SUSPensa HORIZONTAL TAM. OFÍCIO MED. 360 MM X 240 MM, C/ VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA BRANCA E GRAMPO TRILHO PLASTICO – CX C/ 50 UNS – COR MARMORIZADA.	CAIXA	3188	R\$ 103,49	R\$ 329.926,12
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 329.926,12
LOTE 34					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
34.1	PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, ESTRUTURA EM METAL PINTADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 30FLS DE PAPEL 75GR/M2, FUROS REDONDOS, PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS, MARGEADOR INDICATIVO E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	330	R\$ 65,14	R\$ 21.496,20
34.2	PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, ESTRUTURA EM METAL PINTADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 100 FLS DE PAPEL 75GR/M2, FUROS REDONDOS, PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS, MARGEADOR INDICATIVO E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	282	R\$ 382,54	R\$ 107.876,28
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 129.372,48
LOTE 35					
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
35.1	PAPEL SULFITE BRANCO ROLO 914MM X 45M, GRAMATURA 90G/M², DIÂMETRO TUBETE 2 POLEGADAS, PARA IMPRESSORA PLOTTER HP T520.	ROLO	161	R\$ 122,47	R\$ 19.717,67
35.2	PAPEL A4 75G/M2 - PAPEL SULFITE A4 BRANCO ALCALINO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PAPEL RECONHECIDAMENTE DE ALTO DESEMPENHO, GRAMATURA 75 G/M², TAMANHO DEFINIDO PELA NORMA ISO 216, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, COM SUPERFÍCIE E MASSA HOMOGÊNEA, FIBRAS LONGITUDINAIS, ESPESSURA UNIFORME, ELEVADO TEOR DE ALVURA, PARA USO EM IMPRESSORAS LASER (DUPLEX) DE ALTA VELOCIDADE (>40PPM), FABRICADO A PARTIR DE CELULOSE DE EUCALIPTO PROVENIENTE DE FLORESTAS RENOVÁVEIS COM CERTIFICAÇÃO FSC – FOREST STEWARDSHIP COUNCIL. O PAPEL DEVE SER LIVRE DE CLORO ELEMENTAR (ECF). FORNECIDO EM EMBALAGEM IMPERMEAVEL COM 500 FOLHAS CADA.	RESMA	9645	R\$ 27,71	R\$ 267.262,95
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 286.980,62
VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO					R\$ 2.531.594,03

Obs.: O valor máximo de cada um dos itens que compõem cada lote, após concluída todas as etapas do Pregão, não poderão ser superiores aos valores unitários estimados constantes do Quadro I do Anexo I (Termo de Referência) deste Edital.

Pindoretama/CE, 09 de setembro de 2021.

Cristiano do Nascimento Alves

Ordenador de Despesas da Secretaria do Turismo e Desenvolvimento Econômico.

Cristiano do Nascimento Alves

Secretário – Chefe de Gabinete do Prefeito.

Gabriela Maria da Silva Alves de Brito

Secretária de Educação, Cultura e Juventude.

Rua: Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceará | CEP 62860-000
Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNPJ: 23.563.448/0001-19



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



Rilson Sousa de Andrade
Secretário da Saúde.

Eli da Silva Costa
Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Leonardo Hilário de França
Secretário de Administração e Finanças.

Edinaldo Miranda Cândido
Secretário do Meio Ambiente e Desenvolvimento Agropecuário.

Edja Silvano de Oliveira Holanda
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social.

José Marcelo Rocha Holanda
Secretário do Desporto e Lazer.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA



ANEXO II MODELO DE PROPOSTA

(ESTE DOCUMENTO SOMENTE DEVERÁ SER APRESENTADO APÓS A FASE DE DISPUTA)

À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº ____/____/____.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social:
- CNPJ e Inscrição Estadual:
- Endereço completo:
- Telefone, fax, e-mail:
- Banco, Agência e nº da conta corrente:

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por XX (xxxx) dias contados da data de sua apresentação.

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

PROPOSTA DE PREÇOS:

LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

Rua: Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceará | CEP 62860-000
Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNPJ: 23.563.448/0001-19



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



ANEXO III
MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

Edital nº _____

(Nome da empresa), inscrita no CNPJ sob n.º XX.XXX.XXX/XXXX-XX, sediada à (endereço completo),
DECLARA sob as penas da Lei que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação
no processo licitatório supracitado e, da mesma forma ainda estar ciente da obrigatoriedade em
declarar ocorrências posteriores inerentes ao processo licitatório em questão.

(Local e data).

Nome e assinatura
Número do Documento de identidade
Número do C.P.F.
Cargo

**OBS.: Esta declaração deverá ser emitida preferencialmente em papel timbrado da empresa
proponente e carimbada com o número do C.N.P.J.**

Emp
ms!
ul
a
o



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



ANEXO IV
MODELO DE DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Edital nº _____

(Nome da empresa) inscrita no CNPJ sob n.º XX.XXX.XXX/XXXX-XX, sediada à (endereço completo),
DECLARA sob as penas da lei que cumprem plenamente os requisitos de habilitação, sob pena de
sujeição às penalidades previstas no Edital.

(Local e data).

Nome e assinatura
Número do Documento de identidade
Número do C.P.F.
Cargo

**OBS.: Esta declaração deverá ser emitida preferencialmente em papel timbrado da empresa
proponente e carimbada com o número do C.N.P.J.**

ant
ul
Prof
Ed
St
@



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



ANEXO V

MODELO DE DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Edital nº _____

(Nome da empresa) inscrita no CNPJ sob n.º XX.XXX.XXX/XXXX-XX, sediada à (endereço completo),
DECLARA sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, que
é Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando
apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no procedimento
licitatório, realizado pelo Município de Pindoretama, Estado do Ceará.

(Local e data).

Nome e assinatura
Número do Documento de identidade
Número do C.P.F.
Cargo

**OBS.: Esta declaração deverá ser emitida preferencialmente em papel timbrado da empresa
proponente e carimbada com o número do C.N.P.J.**

Handwritten signatures and initials



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



ANEXO VI

MODELO DE DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL

Edital nº _____

(Nome da empresa). Inscrita no CNPJ sob n.º XX.XXX.XXX/XXXX-XX, sediada à (endereço completo),
DECLARA, sob as penas da lei, para fins habilitação no Pregão Eletrônico ____/____, bem como para
atendimento ao disposto no inc. V do art. 27 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela lei
9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre, bem como não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de
aprendiz

(Local e data).

Nome e assinatura
Número do Documento de identidade
Número do C.P.F.
Cargo

**OBS.: Esta declaração deverá ser emitida preferencialmente em papel timbrado da empresa
proponente e carimbada com o número do C.N.P.J.**

Handwritten signatures and initials



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA



ANEXO VII MINUTA DO CONTRATO

CONTRATO Nº _____

Contrato que entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE, por intermédio da Secretaria de _____ e a empresa _____, para o fim que nele se declara.

O MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua: Juvenal Gondim, nº 221. CEP: 62.860-000. Centro – Pindoretama, Estado do Ceará, inscrito no CNPJ sob o nº 23.563.448/0001-19, por intermédio da Secretaria Municipal de _____, doravante denominada **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo (a) Secretário (a) Municipal de _____, Sr(a). _____, CPF nº _____ e a empresa _____, doravante designada **CONTRATADA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº _____, sediada na _____, nº _____. Bairro: _____. CEP: _____, telefone _____, em _____, Estado do _____, neste ato representada pelo(a) Sr.(a). _____ portador da Cédula de Identidade nº _____ expedida pela(o) _____ e CPF nº _____, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, mediante cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL.

1.1. O presente Contrato fundamenta-se:

1.1.1. nas determinações estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 com suas alterações, a Lei Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 que regulamenta a modalidade Pregão, Decreto Federal nº. 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006 com as alterações contidas na Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014.

1.1.2. nos preceitos de direito público; e

1.1.3. supletivamente, nos princípios da teoria geral dos contratos e nas disposições do direito privado.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VINCULAÇÃO DO CONTRATO.

2.1. O cumprimento deste Contrato vincula-se ao que consta:

2.1.1. no Edital e seus Anexos do Pregão Eletrônico nº ____./____/____;

2.1.2. nos termos da proposta firmada pela CONTRATADA que, simultaneamente:

a) constem no Processo Administrativo nº ____./____/____;

b) não contrariem o interesse público.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO OBJETO.

3.1. O presente Contrato tem como objeto o _____ de acordo com as especificações constantes do Quadro I do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº ____./____/____, que passa a integrar o presente Contrato independentemente de transcrição.



3.2. A CONTRATADA declara que sua proposta contempla todos os elementos necessários à sua execução, não podendo alegar durante a execução do presente Contrato, a falta de algum elemento necessário a perfeita execução do objeto contratado.

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA.

4.1. O presente Contrato terá vigência a partir da publicação do extrato do contrato, até __ de ____ de 20__.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR.

5.1. O valor global estimado do presente Contrato é de R\$ __ (_____).

LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
VALOR GLOBAL						

5.2. O valor do item acima, bem como o valor unitário, é o constante da proposta da CONTRATADA, vencedora do Pregão Eletrônico nº ____/____, que passa a integrar o presente Contrato.

5.3. Por se tratar de estimativas, o valor constante da cláusula 5.1 não constitui, em hipótese alguma, compromisso futuro para o CONTRATANTE, razão pela qual não poderão ser exigidos nem considerados como valores para pagamento mínimo, podendo sofrer alterações de acordo com as necessidades do CONTRATANTE, sem que isso justifique qualquer indenização à CONTRATADA.

5.4. Os preços dos materiais serão aqueles constantes da Nota Fiscal apresentada pela CONTRATADA, as quais deverão ser devidamente certificadas pelo CONTRATANTE.

CLÁUSULA SEXTA – DEVERES DA CONTRATADA.

6.1. Executar o objeto observando rigorosamente o cumprimento das responsabilidades, encargos, prazos e especificações técnicas e em conformidade com as condições do edital e seus anexos, do contrato e das demais cominações legais;

6.2. Dar início à execução do fornecimento conforme estabelecido na Ordem de Fornecedor / Compra expedida pela CONTRATANTE;

6.3. A CONTRATADA deverá entregar o objeto Contratado nos locais determinados pela contratante, e no prazo máximo de até **3 (três) dias úteis**, contados a partir do recebimento da nota de Empenho ou Autorização de Fornecedor expedido pela Secretaria competente, que poderá ser confirmada por E-mail, ou por Telefone/Fax, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: Marca, fabricante, modelo, procedência e prazo de garantia ou validade.

6.4. Substituir os produtos entregues com eventuais defeitos de confecção ou fabricação ou que apresentar adulteração de qualidade ou que sofrer eventual alteração de suas características dentro dos prazos de validade / garantia, quando for o caso, desde que não seja causada por inconveniência



na estocagem, caso fortuito, negligência, ou por terceiros, sem nenhum ônus adicional para a CONTRATANTE.

6.4.1. A substituição de que trata o **item 6.4** deverá ser feita no prazo máximo de 3 (três) dias úteis, a contar da data do recebimento da notificação formal da CONTRATANTE, sujeitando-se, na inobservância, às penalidades previstas neste Termo.

6.5. Cientificar, por escrito, dentro do prazo de 24 horas, a fiscalização da CONTRATANTE qualquer ocorrência anormal verificada na execução dos fornecimentos, independentemente da comunicação verbal, sob pena de multa;

6.6. Prestar imediatamente as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela contratante, salvo quando implicarem em indagações de caráter técnico, hipótese em que serão respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas;

6.7. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre a execução contratual, inclusive as obrigações relativas a salários, previdência social, impostos, encargos sociais, transporte e outras providências, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das leis trabalhistas e específicas de acidentes do trabalho e legislação correlata, aplicáveis ao pessoal empregado na execução contratual;

6.8. Manter durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no processo de contratação, conforme inciso XIII, art. 55, da Lei nº 8.666/93;

6.9. É admissível a fusão, cisão ou incorporação da contratada com/em outra pessoa jurídica, desde que sejam observados pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na licitação original; sejam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato; não haja prejuízo à execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da Administração à continuidade do contrato.

6.10. Cumprir fielmente as condições constantes do edital e seus anexos.

CLÁUSULA SÉTIMA – DEVERES DO CONTRATANTE.

7.1. O CONTRATANTE obrigará-se a efetuar o pagamento nos termos estabelecidos no **item 10** deste Termo.

7.2. O CONTRATANTE comunicará, por escrito, a CONTRATADA toda e qualquer irregularidade encontrada na entrega dos produtos.

7.3. O CONTRATANTE aplicará as penalidades previstas no Termo de Referência e no Edital da licitação, na hipótese da CONTRATADA não cumprir com o compromisso assumido, mantidas as situações normais, arcando a empresa com quaisquer prejuízos que tal ato acarretar à Administração.

CLÁUSULA OITAVA – CRONOGRAMA E ENDEREÇO DE ENTREGA.

Handwritten signatures and initials:
wls
ful
Emp
fo
mt.



8.1. Os produtos solicitados, rigorosamente de acordo com o Edital da Licitação deverão ser entregues nos locais determinados pela CONTRATANTE, no horário das 08h00min às 14h00min, no prazo constante do item 6.3 deste termo.

8.2. Os atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito, desde que notificados no prazo de 24 (vinte e quatro) horas e aceitos pelo CONTRATANTE, não serão considerados como inadimplemento contratual.

CLÁUSULA NONA – DA FISCALIZAÇÃO E DO GERENCIAMENTO.

9.1. Durante a vigência do presente Contrato, a fiscalização e o acompanhamento serão exercidos pela Secretaria Competente, através de servidor devidamente designado para este fim pela CONTRATANTE.

9.2. O CONTRATANTE poderá recusar qualquer fornecimento quando entender que os materiais entregues não sejam os especificados na proposta vencedora do certame.

9.3. A ação de fiscalização não exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA por eventuais danos causados ao CONTRATANTE ou a terceiros resultantes de ação ou omissão culposa ou dolosa de qualquer de seus empregados ou prepostos.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO PAGAMENTO.

10.1. Os pagamentos serão realizados até **30 (trinta) dias** corridos após a apresentação da Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada pelo setor competente e acompanhada dos seguintes documentos:

- a) Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União;
- b) Certidão Negativa de Débitos junto aos Governos Estadual e Municipal;
- c) Certificado de Regularidade do FGTS – CRF;
- d) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

10.2. Constatada qualquer divergência ou irregularidade na documentação, esta será devolvida à CONTRATADA para as devidas correções.

10.3. O pagamento fica condicionado à comprovação de que a CONTRATADA encontra-se adimplente com a Regularidade Fiscal e Trabalhista.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS SANÇÕES.

11.1. O descumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigações estabelecidas no presente Termo, sujeitará à CONTRATADA às sanções previstas nas Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, garantida a prévia e ampla defesa.

11.2. Por ilícitos cometidos, a Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE poderá, garantida a prévia defesa e ainda segundo critérios de adequada dosimetria, aplicar as seguintes sanções:

I. advertência;



II. multa de:

- a) 0,33% ao dia sobre o valor total estimado do presente Termo, no caso de atraso injustificado no prazo de entrega de qualquer material, limitada a incidência de 30 (trinta) dias;
- b) 10,0% sobre o valor total estimado do presente Termo, no caso de atraso injustificado no prazo de entrega de qualquer material por período superior ao previsto no item anterior, inexecução da obrigação assumida ou não assinatura do Contrato;

III. ficar impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 5 (cinco) anos (art. 7º da Lei Federal nº 10.520/02), enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade;

IV. suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos, nos casos de falha na execução do contrato, garantida a ampla defesa;

11.3. O descumprimento total da obrigação, acarretará a rescisão unilateral do compromisso e aplicação das sanções previstas nos incisos II e III.

11.4. As sanções previstas nos incisos I, III e IV deste artigo poderão ser aplicadas juntamente com a do inciso II, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis.

11.5. As multas porventura aplicadas serão descontadas dos pagamentos devidos pelo CONTRATANTE ou cobradas diretamente da CONTRATADA, administrativa ou judicialmente.

11.6. Serão considerados injustificados os atrasos não comunicados tempestivamente ou indevidamente fundamentados.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

12.1. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: _____.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DOS ACRÉSCIMOS OU SUPRESSÕES.

13.1. No interesse do CONTRATANTE, o valor inicial atualizado do Contrato poderá ser aumentado ou suprimido até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto nos parágrafos 1º e 2º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

13.2. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições licitadas, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários.

13.3. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido na cláusula 13.1, deste termo, exceto as reduções resultantes de acordo entre as partes.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA RESCISÃO CONTRATUAL.



14.1. A inexecução total ou parcial do Contrato por qualquer dos motivos constantes do art. 78 da Lei nº 8.666/93 é causa para sua rescisão, na forma do art. 79 e com as consequências previstas no art. 80, do mesmo diploma legal.

14.2. No caso de rescisão provocada por inadimplemento da CONTRATADA, o CONTRATANTE poderá reter, cautelarmente, os créditos decorrentes do Contrato até o valor dos prejuízos causados, já calculados ou estimados.

14.3. No procedimento que visa à rescisão de Contrato, será assegurado o contraditório e a ampla defesa no prazo de 5 (cinco) dias, sem prejuízo da possibilidade de o CONTRATADO adotar motivadamente, providências acauteladoras.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO.

15.1. O Contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei nº 8.666/93, desde que haja interesse do CONTRATANTE com a apresentação das devidas justificativas e formalizadas em processo.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO.

16.1. Em conformidade com o disposto no Parágrafo único do artigo 61 da Lei nº 8.666/93, o presente Contrato será publicado no Quadro de Avisos da Unidade Gestora, na forma de extrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DO FORO.

17.1. As questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de Pindoretama/CE, como o único capaz de dirimir as questões decorrentes do presente Contrato, com a exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja caso não sejam resolvidas administrativamente.

E, por estarem de acordo com o ajustado, as partes assinam o presente instrumento, após lido e achado conforme perante as testemunhas que também assinam, em duas vias, de igual teor, para um só efeito jurídico.

Pindoretama/CE, _____ de _____ de ____.

CONTRATANTE

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1. _____
CPF: _____

2. _____
CPF: _____

Handwritten signatures and initials in the bottom right corner.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA



ANEXO VIII MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°.....

PREGÃO ELETRÔNICO N° ____/____/____

ORGÃO GERENCIADOR: _____

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses

DATA: ____/____/____

Pelo presente instrumento, o **MUNICÍPIO DE PINDORETAMA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 23.563.448/0001-19, com sede na Rua: Juvenal Gondim, nº 221. CEP: 62.860-000. Bairro: Centro. Pindoretama, Estado do Ceará, através do Órgão Gerenciador a Secretaria de _____, neste ato representado por seu Ordenador de Despesas, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica autuado sob o nº ____/____/____, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 com suas alterações, a Lei Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 que regulamenta a modalidade Pregão, Decreto Federal nº. 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006 com as alterações contidas na Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014 e nas demais normas legais aplicáveis.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o _____, especificado(s) no Termo de Referência, anexo do edital de Pregão Eletrônico nº ____/20____, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: _____ inscrito no CNPJ sob o nº _____.						
ENDEREÇO: RUA: _____ Nº _____, BAIRRO: _____, CEP: _____, CIDADE: _____, ESTADO: _____.						
REPRESENTANTE LEGAL: _____, CPF: _____, RG: _____.						
TELEFONE: _____, EMAIL: _____.						
ÓRGÃO PARTICIPANTE: _____.						
LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

Handwritten signatures and notes at the bottom right of the page.



VALOR GLOBAL						

CLÁUSULA TERCEIRA - DO ÓRGÃO GERENCIADOR, ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) E ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES.

3.1. O órgão gerenciador e órgãos participantes do registro de preços:

ÓRGÃO GERENCIADOR	NOME DO TITULAR	CPF

ÓRGÃO PARTICIPANTE	NOME DO TITULAR	CPF

3.2. Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente ata, deverão consultar o órgão gerenciador para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

3.2.1. Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.2.2. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.2.3. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

3.2.4. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

3.2.4.1. Tal prazo poderá ser prorrogado pelo órgão gerenciador, respeitado o prazo de vigência da ata, quando solicitado pelo órgão não participante.

3.2.5. Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.



CLÁUSULA QUARTA – DA VALIDADE DA ATA.

4.1. A Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA – DA CONTRATAÇÃO.

5.2. Para o fornecimento do(s) item(ns) registrado(s) nesta Ata deverá ser assinado CONTRATO específico.

5.2.1. Apenas será assinado contrato, quando da efetiva disponibilidade de recursos orçamentários para pagamento dos encargos dele decorrentes, no exercício em curso, sendo que a reserva orçamentária deverá indicar as respectivas rubricas do(s) órgão(s)/entidade(s) participante(s) do SRP (Sistema de Registro de Preços), consignadas abaixo.

ÓRGÃO REQUISITANTE/ UNIDADE GESTORA	ELEMENTO DE DESPESA

CLÁUSULA SEXTA – DA REVISÃO E CANCELAMENTO.

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.2.1. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.3.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.4. O registro do fornecedor será cancelado quando:

- a) Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Handwritten signatures and initials



- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- d) Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- e) O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas alíneas a, b e d será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.5. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- a) Por razão de interesse público; ou
- b) A pedido do fornecedor.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR.

7.1. Caberá ao órgão gerenciador, além das obrigações discriminadas no corpo do Edital e da presente ata, a prática de todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços, e ainda o seguinte:

- a) Gerenciar a presente ata de registro de preços;
- b) Promover, periodicamente, ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar se os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados na Administração Pública;
- c) Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados;
- d) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes de infrações no procedimento licitatório; e
- e) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.

CLÁUSULA OITAVA – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES.

8.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES GERAIS.

9.1. O órgão gerenciador, bem como o(s) órgão(s) participante(s), não se obriga a adquirir o(s) item(ns) registrado(s) do licitante vencedor, nem tampouco, as quantidades previstas, conforme art. 15, § 4º da Lei nº 8.666, de 1993, bem como art. 16 do Decreto Municipal nº 100/2019.

9.1.1. O órgão gerenciador, bem como o(s) órgão(s) participante(s), pode utilizar-se de licitação específica para a contratação pretendida, assegurando-se, todavia, a preferência de fornecimento ao fornecedor beneficiário da ata, no caso de igualdade de condições, conforme art. 16 do Decreto Municipal nº 100/2019.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

Handwritten signatures and initials:
MM
in
Amp
POA



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



10.1. Fica eleito o foro da Comarca de Pindoretama, Estado do Ceará, para dirimir toda e qualquer controvérsia oriunda da presente Ata de Registro de Preços, que não possa ser resolvida pela via administrativa, excluindo-se, desde já, qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Assinam esta Ata os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Pindoretama/CE, ____ de ____ de 20__.

SIGNATÁRIOS:

ÓRGÃO GERENCIADOR	NOME DO TITULAR	CPF	ASSINATURA

DETENTOR (A) DO REGISTRO DE PREÇOS	NOME DO (A) REPRESENTANTE	CPF	ASSINATURA

Handwritten signatures and initials in the bottom right corner.